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DZIENNIK w drugim dniu VIII Kongresu 
POPULIRIY Związków Zawodowych 

K. Waldheim ponownie 

seb'etarzem 
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Wtorek, 7 bm., był drugim dniem obrJl.d naj
wyższego przedstawjcielstwa ludzi pracy 
VID Kongresu Zwią.zków Zawodowych. Był 
to dzień roboczy. wypełniony dyskusją. nad do
robkiem i zadaniami 12-milionowe.i organizacji 
w nadchodzacych latach. Dvskusja toczyła się 
na sesji plenarnej oraz w 17 zespołach pro
blemowych, w których iabrało głos 444 dele
gatów i zaproszonych gości, a 500 osób złożyło 
swe wysf.3pienia do protokołu. Lir:r.ne wnioski 
i propozycje, zgłoszone w toku tej debaty, 
wzbogacą. program działania ruchu zawodowe
go do końca tego 10-lecia. 

Kongres uchwam zmiany I 
w statucie Zrzeszeni• Zwi;µków 

uzupełnienia 
Zlwodowych. 

Drugi nurt debaty kongresowej - to po
twierdzenie międzynarodowej jedności i soli
darności ludzi pracv w walce o pokój, bezpie
czeństwo, niezawisłość narodową. I postęp spn
łeczny. Manifestacją. te.i ~olidarności byłv spot
kania delegacji SFZZ I zagraniczny«'h central 
związkowych z załogami wafszawskich zakła
dów pracy oraz dalsze wystą.pienia gości za
granicznych na forum kongresu. 

generalnym ONZ 
Kurt Waldheim został ponownie 

wybrany przez Radę Bezpieczeń
stwa ONZ sekretarzem generalnym 
Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Według informacji agencji AFP 
Kurt Waldheim miał otrzymać 14 
głosów w drugiej turze głosowania 
(ChRL po wycofaniu swego weta 
wstrzymała się od głosu). 

Rada Bezpieczeństwa ONZ zaleci
ła Zgromadzeniu Ogólnemu NZ wy-
branie Kurta Waldheima sekreta-
rzem generalnym ONZ na drugą 
kadencję od 1 stycznia 19'17 r. do 3~ 
grudnia 1981 r. 

Zgodnie z Kartą NZ kandydatura 
K. Waldheima wymaga ostatecznego 
zatwierdzenia na plenarnym posie
dzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ. 

We wtorek w Związku Radzie-
ckim \Vystrzelono ostem sztucznych 
satelitów Ziemi „Kosmos 871-878", 
które zostały wprowadzone na pra
wie kołową orbitę okołoziemską za 
pomor.11 1c-dn J raldc y riośnej. Na 
sputnikach zainstalowano aparaturę 
naukow11 przeznaczoną do konty
nuowania badań przestrzeni kosmicz 
nej, Aparatura działa normalnie. 
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7 bm., w godzinach przedpołud
niowych delega-ci n.a VIII Kongres 
Związków Zawodowvch obradowa
li w 17 zespałach problemowych. 
(Relacje z obrad zespałów proble
mowych podajemy poniżej). 
Członkowie zagranicznych delr 

I sekretarz KC PZPR 
przy jął A. Szi ba jewa I stolecznej organizac j partyjnej I 

: Z udziałem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka obrado- _ W dniu 7 bm. I sekretarz KC 
: wało 7 bm. plenum Komitetu Warszawskiego partii. E P:ZPR Edward Gierek przyjął" 
: w - członka KC ·»:: 1 R, pne-
: związku z powierzeniem przez Sejm PRL członkowJ Biu- S wodniczącego Wszt.::hzwiązkoweJ 5 ra Politycznego KC PZPR Józefowi Kępie obowiązków Wice- -=- Centralnej Rady Związków Zawo
- prezesa Rady Ministrów - plenum zwolniło go z funkcjj dowych ZSRR Aleksieja Szibajewa, 5 I sekretarza Komi.tetu Warszawskiego. Plenum wybrało sekre- ==- stojącego na czele delegacji ra
: tarza KC Alojzego Karkaszkę I sekretarzem KW PZPR. dzieckich związkowców uczestniczą-
i Zabierając głos Edward Gierek podkreślił, ie w wielkim do- : cej w obradach VIII Kongresu „_ -- Związków Zawodowych. robku kraju coraz mocniej zaznacza się trud i obywatelska w tk · tn · ł ł I = postawa mieszkańców Warszawy. Stolica Polski w ciągu mi- = spo amu uczes iczy cz one { 
5 nionych 6 lat dobrze wykorzystała szansę wszechstronnego roz- SE_ ~~~~ ::~~~~!~iuc~~kretarz KC 
§ :~~. go.spodarczego i społec:mego, stworzoną przez partię i pań- ~ m!J!~~u p:~~fee~~neJa~~~~gł~= 
5 Było to możlirwe m. in. dzięki temu - powiedział I sekre- =- hienia współpracy Polski i ZSRR. e tarz KC PZPR, że warszaws_ka organizacja partyjna potrafiła Podkreślano, że w utrwalaniu bra
: stworzyć dobry k;limat dla twórczej realizacji uchwał VI i VII S terskiej przyjaźni obu narodów 
: Zjazdu, dla prawdziwie rzetelnej roboty. : ważną rolę odgrywają bliskie i 
: : szerokie kontakty ludzi pracy, ini-
5 I sekretarz KC PZPR złożył Józefowi Kępie i Alojzemu =-- cjowane przez organizacje zawado-
- Karkoszce serdeczne życzenia powodzenia w wypełnianiu ich we 5 nowych obowiązków, z korzyścią dla kraJU, partii, sprawy so- 5 . • '* • S cjalizmu. : 7 bm. z przewodniczącymi zagra-
S Plenum wyraziło J. Kępie serdeczne podziękowanie za owoc- S nicznych delegacji na VIII Kon-
- n dlugoli>tnie l<ierowa'lie pra.(:.\ warsZ?wskiP.j "Tltt..niza„ji pa.'" = gres Związ.!i;ów Zawodow;vch spot-=- . - kali &1ę; _ tyjneJ. : Członek Biura Politycznego, se-
- : kretarz KC PZPR Stanisław Ka-
iilllllllllllllllllllllHllllOlllllllllllllllllllllllllllllllUlllllllllllllllllllli nia z członkiem Biura Polityczne-

go KC SED, przewodniczącym 
Centralnej Rady Wolnych Związ

z prac Prezydium Rządu 
Rządo.wy plan realizacji 
a.chwal V Plenum KC PZPR 

ków Zawodowych Harry Tischem; 
Zastępca członka Biura Politycz

nego, sekretarz KC PZPR Jerzy Lu
kaszewicz z członkiem prezydium 
KC KPCz, przewodniczącym CRZZ 
Czechosłowacji Karelem Hoffman
nem; 

Sekretarz KC PZPR Józef Piń
kowski z członkiem Sekretariatu 
KC BPK, przewodniczącym CRZZ 
Bułgarii Miszo )tiszewem; ·• Przedsięwzięcia inwesły· 

cyjne o dużym 
+ Stała stacja 

• znaczeniu 
PAN 

na Antarktydzie 
JAK INFORMUJE RZECZNIK PRASOWY RZĄDU - 7 GRUDNIA 

BR. PREZYDIUM RZĄDU ODBYł.O SWOJE KOLEJNE POSIEDZE
NIE. 

Postanowiono opracować w krót-1 Prezydium Rządu powzięło ko
kim terminie rządowy plan reali- lejne decyzje, których celem jest 
zacji uchwał V Plenum KC PZPR. zapewnienie warunków organiza
Dokument. w którym zostaną ze- cyjno-technicznych umożliwiającyc.h 
brane i usystematyzowane wszyst- sprawną budowę przez polskie ek1-
kie zamierzenia w tej sprawie, ze py gazociągu orenburskiego oraz 
szczególnym uwzględnieniem pro- rurociągu płockiego. Polska, jak 
blematyki rynku, handlu zagra- wiadomo, uczestniczy w obu tych 
nicznego. gospodarki żyw??.ościowej przedsi~wzięciach wykonywanrch 
i rolnictwa oraz iinwestycJ1 - bę- wspólnie przez szereg kraJÓW 
dzie przedłożony Biuru Polityczne- RWPG. Ma to dla nas wielkie zna
mu KC PZPR. Powołano zespół, czenie, gdyż umożliwi dostawę ropy 
który ukierunkuje i będzie nadzo- naftowej i gazu ziemnego. 
rował prowadzone prace. 

Z kolei Prezydium Rządu rozpa
trzyło sprawy związane z przygo-

Prezydium Rządu powzięło także 
decyzję w sprawie utworzenia na 
Antarktydzie stałej stacji Polskiej 
Akademii Nauk. 

Podróż dookoła świata 

1e 

Otl/Jutlowa Bejrutu 
W Bejrucie, dzięki obecności 

międzyarabskich sił bezpieczeń
stwa, zyeie wraca do normy, Na 
miejscu ruin powstaja już nowe 
budynki. 

CAF - telefoto - AP 

przebiega bezawaryjnie 

" 

Sekretarz KC PZPR Zdzisław 
Zandarowski z członkiem Biura 
Politycz.nego KC WSPR, sekreta
rzem generalnym CRZZ Węgier 
Sandorem Gasparem. 

Rozmowy upłynęły w serdecznej 
atmosferze. 

W netjo p w 
Wyjątkowo wysoki przypływ mo

rza spowodował, że nilsze piętra 
budynków w starej częscl Wenecji 
znalazły slę pod wodą. l'oziom wo
dy w kanałach podniósł się o 123 
cm uniemożliwiając gondolom prze
płynięcie pod llcznyml mostami. Ze 
glug~ zdołano utrzymać Jedynie na 
„Canale Grande". Naukowcy oświad 
czyli, te rekordowo wysoki przy
pływ spowodowany został przez wie
jący znad Sahary wiatr „sirocco", 
który zepchnął masy wód w kierun
ku północnym. 

Smiertelne ofiary 

burz tropikalnych 

Filipinach na towaniami do podjęcia przedsię
wzięć inwestycyjnych o dużym 

znaczen~u dla gospodarki, a prze
de wszystkim 'dla produkcji i za
opatrzenia rynku w takie towary, 
jak rowery, motorowery, sprzęt 

elektrotechniczny oraz płyty i ka
sety z nagraniami muzycznymi. 

W następnym punkcie porządku 
dziennego omówiono obecny stan i 
zamierzenia dotyczące rozwoju pro
dukcji materiałów budowlanych z 
różnych surowców lokalnych. Jest 
to problem istotny z uwagi na 
szybko rosnące potrzeby surowco· 
we budownictwa mieszkaniowego, 
zwłaszcza indywidualnego, a także 
potrzeby wsi. W tym roku uzyska
no w tej dziedzinie pewien po
stęp, niemniej w wielu wojewódz· 
twach jelit on niezadowalajacy 
Dlatego też zalecono urzędom wo
jewódzkim i gminnym oraz bezptJ
średnio zainteresowanym tą spra
wą instytucjom w terenie podję· 
cie bardziej skutecznych kroków 
organizacyjnych i technicznych na 
rZ«M:z rozwoju tego rodzaju pro
dukcji. 

wa po 

otarł do kuł 

Jak poinformowała filipińska agen
cja prasowa, w wyniku powodzi oraz 
osunięć ziemi spowodowanych bu
rzami tropikalnymi, które w ciągu 
minionego tygodnia szalały nad Fi· 
lipllllami co n'1mnieJ 38 osób ponio
sło śmierć w prowlnc11 Samar, po· 
łożonej 500 km od Manili, tysiące 
ludzJ masowo ,opuszczało domostwa. 

Jak podał Krajowy Ośrodek Klęsk 
żywiołowych w Manili, huragan tro
pikalny „Aring" spowodował śmierć 
co najmniej 17 osób I zniszczył duży 
obszar pól uprawnych. Żywioł prze
toczył się przez okręg Blicol. 

Korespondent 
karowicz, pisze: 

PAP, Ryszard Ple-lenie i niższa od wymaganej liczba 

Dwa „Fiaty 128 p", którymi od 
sierpnia br. trzej młodzi technicy 
z Krakowa: Janusz Chmiel, Andrzej 
Mokrzycki i Włodzimierz W(llak po
dróżują dookoła świata, zakończyły 
swtj pierwszy, europejsko-azjatycki 
et„p podróży w Kalkucie, stoUcy 
indyjskiego stanu Bengal Zach'>dnl. 
Droi;a prowadziła przez Bałkany, 
Tmcjt: Iran, Afganistan. Pakistan, 
Indie. Nepal I znów Indie. 

Jalt podaje w relacji dla PAP 
kler<'wnik wyprawy, Janusz Chmiel, 
,,n11 alej trasie z Krakowa. długo
ści pneszło 15 tysięcy km. samo
ch.Jcly spisywały się bardzo dziel
nie. DużP przebiegi dzienne. często 
w granicach 50()-550 km, temperatu
ra 35-40 stopni, ciężkie drogi, zapy-

oktanowa benzyny nie stan.>wiły 
dla „maluchów" w1ększe11,o proble
mu Opony „Stomilu" są dobre i 
powinny wytrzymać czekające je 
je$zrze 25 tys. km. Zużycie paliwa 
nie przekraczało 6,2 1 na 100 km, 
natomiast zużycie oleju było nieco 
większe niż zakładano, w i;ranl
cach 0,3 1 na 1000 km. a to wsku-

W mieście Roxas w prowincji Sor
sogo zginęło 5 osób, klika zostało 
żywcem pogrzebanych przez lawiny 
ziemne. Zanotowano również ofiary 
wypadków drogowych oraz utonięć. 

tek niewlelklch wycieków w okoli-
cach aparatu zapłonowego''. Nowy 

Obecnie wyprawa płynie do Eu-
ropy statkiem rn/s „Grunwald". aby 

chiński satelitil 
stamtąd dotrzeć lnnym statkiem do 
USA I rozpocząć rajd . przez kanty- Jak poinformowała agencja Sin
nent amerykański. Początkowe p!a- hua. we wtorek w Chinach wy. 
ny prwwidywały dopłynięcie stat- strzelono kolejnego siódmeii:o sztucz 
klem z Kalkuty do Austra!il, ale nego satelltę Ziemi Sinhua nie u
zrezygnowano z P.ii:o wi;kutek bra- I jawniła żadnych danych dotyczą-
ku dogodnych pQi4czen. cych parametrów orbity sateuty, 

gacji związkowych na VIII Kon. 
ff.res w godzinach przedpołudnio
wych gościli w zakładach pra~y 
warszawskiego woj. stołecznego 

W godzinach pe)p.o1udniowych 
Kongres wznowił obrady nlenal.'ne 
w Sali Kongresowej Warszawskie
go PKiN. 

W obradach uczestniczyli: I se
kretarz KC PZPR - Edward Gie
rek, przewodniczący Rady Państwa 
- Henryk Jabłoński i prezes Ra
dy Ministrów - Piotr Jaroszewicz 
oraz przewodniczacv CRZZ - Wła
dysław Kruczek. 

Obecni byli wicepremierzy: Lon
gin Cegielski, Tadeusz Pyka, Ka
zimierz Secomski. 

W czasie sesji popałudniowej 
kongres uchwalił zmiany i papraw. 
ki do statutu Zrzeszenia Związków 
Zawodowych w Polsce. Propozycje 
tych zmian przedstawił delegatom 
- w imieniu Komisji Statutowej 
- jej t>rzewodniczący - Roman 
Stachoń. (Omówienie podajemy 
na str. 2). 

Nastepnie roznoczęła si~ dy;;ku
sja nlenarna. (Omówienie POdaje
my na str. 2). 

W godzinach wieczornych Kon
gres dokonał wvboru władz Zrze
szenia Związków Zawodowych 
CRZZ i Centralnei Komisii Rewi
zvinei Wvnikl wvborów bcdą 
ogłoszone w środę. w ostatnim 
dniu obrad najwyższego forum 
związkoweg<>. 
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We wtorek, 7 bm. w godz'inach 

przedpołudniowych, debata VIII 
Kongresu Związków Zawodowych 
toczyła się na forum 17 zespałów 
Problemowych. których tematyka 
objeła wszystkie dziedziny działal
ności związkowej, wszystkie waż
ne Problemy ludzi pracy. 

Trzy zespoły dyskutowały nad 
możliwośctami wvkorzvstania ~e
r.nko PO"etv.ch r"~erw 1xmr11w ja 
kości o-racy i o:nrostu efektywności 
goSl.lodarowania. W dyskusii wY· 
rażono aprob11te dla celów planu 
rozwoju kraiu do końca tego 10-le
cia oraz sposohów ich o.5!agania, 
wytvczonych na V Plenum KC 
PZPR. 
Osiągnięcie zdecydowanej popra

wy iakości orodukcii - podkre
ślano - iest kluczowvm zadaniem 
załóg wszystkich zakładów •Celom 
tvm oowinnv być oodporzadkowa
ne wszvstkie społeczne dźwigni~ 
rozwoiu i:osoodarczego Uczestni
cy sodalistvcznego współzawod
nictwa oracv oowinni rvwalizownć 
przede wszvstkim o reali'Zowanie 
zadań dodatkowYch w oparciu 
o zaosz-czedzone materiały. surcw
ce. energię i paliwa . Ważna rola 
przypada także racjonal1zacii pra. 
cownlczej. ·Za nlezbedne u'Znano, 
by oostePOWi technit'Znemu towa
rzyszył szybmy posteo organiza
cyiny. 
Ważnvm elementem popraWY 

iakości pracy, istotnym składni
kiem systemu demokracji <ociali
stycznej. iest udział załóg w za
rząd7.aniu . Stąd konie<'zność utrwa
lania w praktyce zainicjoWa•nego 
przez oartie svstemu konsultacji 
z załogami oraz rosnące imaczenie 
narad wvtwórczvch. 

Dalszy wzro.<rt płac musi być, 
w oninii zwiazkowei ieszcze <iciś
lei niż dotychczas powiązany 
z PodnoszerLiem wydainości i ja. 
kości pracy Z aprobatą przvieli 
zwiazkowcy zaoowiedziana na 
kongresie przez I <;ekretarza KC 
PZPR Edwarda Gierka . stopniowa 
oodwvżkę nainiższych ołac. 

Z uznaniem mówiono też w ze
SPOłacb o decyzji rozwiazanla inne
"O nab'rzmiałego vroblemu społeez
nego, iakim są emervturv 
i ren.ty, z tzw. starego portfela 
Dyskutanci kt6rzv zajmowali się 
szeroka problematyką socjalną. 
rozpatrvwali możliwości dalszego 
wzbogacania i rozszerzania świad
czeń. Kryja sie one orzede wszy. 
stkim w zwiekszeniu efektywności 
zakładowej działalności socjalnej. 

Specjalny zemJÓł zajął sie spra-

dzianin 
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W Poznaniu rozstrzygnięty został 
ogólnopolski konkurs kompozytorski 
na utwór chóralny o tematyce 
związanej z przyjatnią polsko-ra
dziecką. Konkurs, rozpisany w ro
ku poprzedzającym 60-lecle Rewolu
cji Patdzierniltowej miał na celu m. 
In. przygotowanie repertuaru dla 
zespol<..w <'hóralnych, w tym na fe
stiwal muzyki rosyjskiej I radzie
ckiej chórów i orkiestr, który od
bE:dzie się w Poznaniu w przyszłym 
roku. 

I na~ody nie przyznano. n na
grodę otrzymał Eugeniusz Ołowski 
z Gdańska-Wrzeszcza za utwór pt. 
„Rok czterdziesty piąty" do wiersza 
Tadeusza Różewicza. III nagrodę 
przyznano Jerzemu Bauerowi z Ło
dzi za pleśń „Dwie gitary", do 

wiersza K. I. Gałczyńskiego. 

wami pomocy rodzinom I kobie
tom pracującym. W opiece nad 
małymi dziećmi dla iwwnej grupy 
kobiet, pomocny ie.st bezpiatny 
urlop macierzvńgkj. Wpływa to 
iednak na okresowe zmniejss1111ie 
dochodów rodziny. Niezbędna jest 
zatem rozbudowa sieci żłobków 
ł nrzedszkoli. 

Wypoezvnek urlopowy to 
iE'<'łna z naisHab•j rozb1ldzonych 

(Dalszy ciag na •tr 2) 

DZIER 
--łłIBSm 

W 343 dniu roku słołlce w-ze. 
szło o godz. 7.31, zajdzie zaś 
o 15.24. 

Maria, Delfina 

w dniu dzisiejszym dla Lodzi 
pr7eWidujp nasteoujaoa Doll'ode: 
'iachmurzenie umiarkowane, 
pnejściowo duże. Okresami 
n•t>wielkie opady deasczu. Tem
rcratura od +2 do +& st. C. 
Wiatrv umiarkowane z po· 
łudnia. 
Ciśnienie o godz. 19 - 732,6 

ini e 

1956 - Reaktywowanie na 
kra.iowym zjeździe działalności 
Zwią.zku Inwalidów Wojen
nych. 

T oka sobie mvśl 

Piękność ma przywilej pocią
gania i jednania sobie wszy. 
stkich ludzi. 

Uśmiechnij się 

- A teraz szczęłllweJ drogJ t 
niech bogowie majot pana w opie-
ce I •.• 



• 
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dobra: 
podarki, 
aństwa 

Wszystkie 
ważne problemv 

Omówienie dyskusji w drugim dniu obrad VIII Kongresu Związków Zawodowych 

(Dokończenie ze str. 1) 
potrzeb społecznych. Stąd potrze
ba maksymalnego wykorzystania 
istniejących ośrodków wczaso • 
wych, zwłaszcza zakładowych, 
oraz lepszej koordynacji działal
nośei tych ośrodków w miejsco
wościach wypoczynkowych. Trzeba 
też szybciej rozwijać możliwości 
wypoczynku po pracy. zwła.;,-zcza 
czvnnego. 

Kolejna grupa zagadnień - to 
zdrowie i bezpieczeństwo pracy 
załóg. Jednym z podstawowych 
zadań na tym palu jest dalsza 
ooDrawa on:anizacii pracy iedno
stek służby zdrowia. działających 
w zakładach i na rzecz załóg. 
Trzeba przyspieszyć tworzenie 
ośrodków rehabilitacji przemysło
wej oraz zwiekszyć licz;bę sta
noW'isk i oddziałów pracy chro
nione.i. 

Międzyuczelniany Instytut Nauk Politycznych, 

ł.DK „DP" organizatorami - Klubu 

Polityki Międzynarodowej 

• Czy 
-/ 

jesteśmy sami 
we wszechświecie? 

Od kiedy człowiek z;ozumiał, że swiecie", pozwoli wszystkim. ucze
Ziemia nie jest aru centrum stnikom Klubu już na wstępie 
wszechświata, ani tez szymś zno- zrozumieć konieczność załatwie
wu tak wyjątkowym w skali nia wielu problemów tu na Ziemi. 
kosmicznej, stawia sobie pytanie: A trzeba także pamiętać, że dziś 
czy jesteśmy wśród miliardów Kosmos to nie tylko obiekt badań 
mgławic jedyną cywilizacją? Nie astronomicznych. Dziś to już dzie
t;)'.lko je stawia, ale próbuje na siątki problemów politycznych, 
nie odpowiedzieć. Powstają teorie związanych z jego badaniem „fizy
naukowe, hipotezy, przypuszcze- · cznym", eksploatacją, wreszcie 
ni~" : .Teoretycy konstruują naj- możliwością wykorzystania mili
rózrueJsze modele, w których mo- tarnego, I wszystko to, to już nie 
żlilwe jest powstanie życia. Prak- teoretyczne rozważania, lecz co
tycy penetrują niebo z nadzieją tl- dzienna praktyka, jeden z trud
chwycenia jakiegokolwiek znaku niejszych elementów stosunków 
obecności innej cywilizacji. Pow- międzynarodowych. Oczywiście w 
stają programy, których celem spotkaniach klubowych (będą od
byłoby zawiadomienie Tamtych o bywać się dwa razy w miesiąctl 
naszej obecno~ci. Co pewien czas w LDK) powrócimy niebawem na 
wybuchają sensacyjne wiadomości, Ziemię. „Kulisy ONZ", XXXI Se
że· „już się odezwali, już Ich zna- sja Zgromadzenia Ogólnego Naro
leźliśmy". dów Zjednoczonych", „Po wybo-

'!Czy jesteśmy sami we wszech- rach w USA i RFN", „Siły zbroj
św1ec1e?" - to temat czwartko- ne ONZ", „Sytuacja w Libanie" 
wego spotkania z wiceprzewodnl- - to tematy najbliższych· spotkań. 
czącym Zarządu Głównego Pol- Będziemy na nie zapraszać wyblt· 
skiego Towarzystwa Astronautycz- nych fachowców, których wystą
nego dr Olgierdem Wołczkiem, pienia staną się wstępem do dy"S
które odbędzie się w sali 101 ŁDK kusjf i wymiany poglądów, Jasne, 
o godz. 18. Spotkaniem tym roz. że w wypadku ważkich wydarzeń 
poczyna d2iałalnośó zorganizowany politycznych tematyka spotka:} 
przez Międzyuczelniany Instytut będzie aktualizowana. Sądzimy, że 
Nauk Polityczn)ch, Łódzki Dom spotkania klubowe zyskaja sobie 
~ultury i naszą gazete Klub Po- stałą „klientelę". Ich celem jest 
l1t!•ki l\liędzynarodowej. przecież zaspokajanie zaintereso-

Cywilizacje pozaziemskie a sto- wań, jak one są wielkie świad
sunki międzynarodowe, gdzie czy o tym poczytność wszystkich 
związek? - z tym pytaniem zwra- ksiązek w ciekawy sposób przed
camy się do jednego z założycieli stawiających problemy stosunków 
klubu przedstawiciela PRL w międzynarodowych, oraz atralt
Prawnym Podkomitecie Kosmicz- cyjne przekazywanie wiedzy, ktO
nym ONZ doc . Andl'zeja Górbiela. ra jest jednym z podstawowych 

- Jestem przekonany, że rozpo- składników tego co nazywamy 
częcie dziafalności Klubu takim „kulturą polityczną" w szerokim 
tematem będącym niejako próbą tego słowa znaczeniu. 
„umiejscowienia nas we Wszech- (jb) 

Dla wspólnego dobra: człowieka 
i gospodarki, obywatela i państwa 
- tak pojmują sens swojego dzia
łania związkowcy polscy. W deba
cie kongresowej przedstawili część 
bogatego dorobku tej pracy, ogar
niającej zarówno sprawy doniosłe 
jak kompleks poczynań zmierzają
cych do przyspieszenia budownic
twa mieszkaniowego, jak i drobne, 
a dokucz1iwe bolączki, które kładą 
się cieniem na życiu rodziny, matki 
pracującej, wychowaniu młodzieży, 
na dobrym wykorzystaniu czasu 
poświęconego pracy zawodowej i 
czasu przez.nacwnego na odpoczy
nek. 
$wiadomość tego, gdzie znajdują 

się żródła trosk i kłopotów, pozwa
la szukać skutecznych dróg szyb
kiego ich przezwyciężenia. 
Aktywiści związkowi działający 

w rolnictwie proponują przedsię
wzięcia pozwalające lepiej gospo
darować ziemią, stwarzające możli
wości kooperacj~ gospodarczej, so
cjalnej i kulturalnej gospodarstw 
państwowych z indywidualnymi. Od 
powiada to pilnym potrzebom chwi 
li, programowi wykorzystania 
wszelkich rezerw rozwoju prcx!uk
cji artykułów żywnościowych. 

Potrzeby rolników uwzględnia w 
coraz pełniejszym zakresie organi
zacja związkowa pracowników 
służby zdrowia. Jej delegat przed
stawił na zjeździe program ochr-0-
ny zdrowia mieszkań<;{>w wsi, co 
jest niezbędne m. in. z uwagi na 
uprzemysłowieniie i chemizację rol
nictwa. 

Problemem ważkim w skali kra
ju są trudności i zak~ócenia w 
dostawach energii elektrycznej, mi
mo ogromnego rozwoju tej gałęzi 
gospodarki. Związkowcy inspirują 
więc załog.i elektrpwni i elektro
ciepłowni do skracania remontów 
kotłów, a ta.\!:że do przeglądu za
trudnienia, aby ludzi ~ biurek 
skierować bezpośrednio do produk
cji. 

W podobny sposób podchodzą 
działacze do problemów ważnych z 
punktu widzenia społecznego. Tak 
jest np. z kulturą handlu, z 
kształtowaniem prawdziwie huma
nitarnych stosunków wzajemnych 
lekarz - pacjent, pielęgniarka -
chory, a także z doskonaleniem 
szkolnictwa wewnątrzzakładowego, 

• .Kukułeczka" płaci ... 
za 5 trat. prem. z. 1!.001, 
za s traf. zł 2.001, 
za 4 traf. prem. zł 191'1, 
za 4 traf. zł 95, 
za 3 traf. prem. zł 20, 
za 3 traf. zł 10. 

Premiowane końcówki banderoll1 
13105 - zł 2.000, 

3105 - zł 500. 

Na najblliszą grę 
przypada 100.000 zł. 

za 

KOMUNIKAT! 

I tratiell 

PT Gracze i Sympatycy! „KON· 
KURS NOWOROCZNY-1977" - trwa. 
Wiele cenny~h na.gród, Uczestnictwo 
- 15 odcinkow „C" kuponów z gier 
od 7. XI. - 2. I. 1977 r. 

aby odpowiadało ono potrzebom 
przedsiębiorstwa i ambicjom pra-
cownika. , 

Co powinny i co mogą robić da
lej związki zawodowe dla skon
centrowania uwagi, energii, wysił
ku, inwencji milionów ludzi na 
istotnych, ak:tuab;iych problemach? 

Na to pytanie' padło z trybuny 
kongresu wiele konkretnych odpo
wiectzi, których wspolnym mianow
nikiem było przekonanie, iż nie 
słowem a czynem utrwalać trzeba 
autorytet działacza związkowego. 

O osobistej postawie człowieka -
aktywisty, o jego morale, lojalno
ści, o konieczności cierpliwego po
szukiwania korzeni trudnych spraw 
ł rodzących siię konfliktów między 
ludźmi - mówiono bardzo wiele. 
Nadawać wszystkim sprawom 

w y m i a r c z ł o w i e k a - to za
danie niełatwe. Wymaga nieustan
nego wychodzenia poza ramy cias
nego pr;>jmowania obowiązków, 
wymaga pasji i szczerego zainte
resowania . ludzkimi radościami i 
kłopotami. Takie zainteresowanie 
objawiać jednak może - jak to 
stwierdził jeden z dyskutantów -
wyłącznie działacz budujący dobre 
imię organizacji związkowej oso
bistą postawą i osobistą etyką. 

Z trybuny kongresowej dobitnie 
podkreślano doniosłe, polityczne i 
praktyczne znaczenie demokracji 
robotniczej. Polityczne, bowiem to 
ludzie ·pracy rozstrzygają o naj
żywotniejszych sprawach socjali
stycznego państwa, a klasa robot
nicza przez dz;iesiątkt lat wytwo
rzyła wspaniałe tradycje wysokiej 
moralności pracy, poczucia odpo
wiedzialności za wykoynwaną robo
tę, rzetelnego stosunku jednostki 
do kolekty-wu. 

Praktyczne, bowiem oznaczające 
konieczność umacniania wszelkich 
form robotniczej samorządności; 
związków zawodowych oraz samo
rządów robotniczych w zakładzie 
i osiedlowych - w środowisku za
mieszkania. 
Ważną sprawą jest propagowanie 

godnych naśladowania W?.orców o
sobowych. Może to być np. forma 
zaproponowana przez delegatkę z 
Piotrkowa Trybunalskiego: spotka
nia młodych pracownikQ.w z wete
ranami współzawodnictwa pracy. 
Decydującą gwarancją pomyślnej 

realizacji zamierzeń - mówiono -
są bliskie kontakty wszystkich or
ganizacji związkowych z ludźmi 
pracy, ze społeczeństwem. Wystą
pienia na kongresie udowodniły na 
konkre<tnych przykładach, że dla 
zacieśnienia tych związków zrobio
no w minionych sześciu latach 
bardzo wiele. Udowodniły także to, 
że w tej dziedzinie zrobić można 
jeszc:z.e więcej. Im te więzi bliższe, 
tym obowiązki związkowców więk
sze i rozleglejsze. Życie uczy nas 
przecież i podpowiada problemy do 
rozwiązania - podkreślił na kon
gresie przedstawiciel pracowniików 
budownictwa. 
Dużą grupę zagadnień poruszyli 

ci dyskutanci, którzy skoncentro
wali uwagę słuchaczy np. proble
mach wychowania młodego pokole
nia. Zdania były jednomyślne: u
czyć trzeba na wzorach rzetelnej 

. 

19=X•l:il J#ł;f •l:i,lfill•l:ii J4rl;t•l31 
Wybieramy najlepszych sportowców lodzi W TURNIEJU „MASTERS-76" 

M. Nowicki na czele pierwszei dziesialki · W. FIBAK Po Ko N At M. ORANTESA 
Wczoraj otrzymaliśmy sporą por-1 cytu, którzy wytypują trafnie 10 

cję wypełnionych kuponów dorocz- nąjlepszych sportowców Lodzi wez
nego plebiscytu Czytelników „Dzien· mą udział w losowaniu nagrÓd (li
ru.ka Popularnego" ną 10 najlepszych 'stę ofdlarodawców opublikujemy na 
sportowców Lodzi w br, We wszy- oiach „DP"). ~ 
stkich kuponach na pierwszym · 
JUieJscu figuruje nazwisko srebrne-
go i brązowego medalisty IO w 
Montrealu, c:i:ołowego kolarza Polski 
- Mieczysława Nowickiego. Zda
niem naszych Czytelników sukcesy 
M. Nowickiego w Montrealu ora:o 
uda.ne starty w licznych za wodach 
krajowych i międzynarodowych pre
dystynują go na najlepszego spor-
towca w br, Pod Nowickim na li
ście najlepszych 10 sportowców 
łódzkiego województwa miejskiego 
nasi Czytelnicy umieścili zdobyw
ców brązowego medalu olimpijskie
go turnieju w MoMchium, piłkarzy 
ręcznych Anilany - Szymczaka i 
Przybysza, dwójkę wyróżniających 
się w tym sezon!Je piłkarzy łódz
kich - Bońka (Widzew) I Terlec
kiego, członka srebrnej jedenastki 
Polski z Montrealu - Tomaszewskie-
go. Obok nich na kuponach plebis-
cytu figurują nazwiska znakomite
go torowca Polski - · Kotlińskiego, 
zapaśnlkOw - Kurczewskiego i T. 
Bussego, Mjlepszego tenisisty sto-
łowego w kraju - Z. Frączyka, ko
larza - Sujki, boksera - Pasiewi
cza I kilku Innych. 

Przypominamy, :te czytelnie wy
pełnione kupony (ilość dowolna) mo· 
:l:na nadsyłać pod adresem: Redakcja 
„Dziennika Popularnego", 90-103, 
Łódź, ul. Piotrkowska 96 z dopl· 
skiem na karcie pocztowej, na któ· 

"· a. 
3, 

5. 

'· 
8. 
9. 
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W wielkim stylu rozpoczą,ł swe 
występy w turnieju masters w Hou
ston reprezentant Polski Wojciech 
Fibak. W pierwszym meczu Polak 
pokonał jednego z najlepszych te
nisistów świata, mistrza J;'orest 
Hills z 1975 r. wicelidera klasyfika
cji Grand Prix Manuela Orantesa 
(Hiszpania) 7:5, 7:6 (w tie-breaku 
7:3). Orantes był rozslawiony z nr 1 
w cllminacjacb. Dzięki zwycięstwu 
Wojciech Fibak jest na pierwszym 
miejscu w swej grupie eliminacyj
nej. 

,. Wojtek grał doskonale i w decy
duj'\cycb momentach był lepszy" -
po wiedział Orantes po zejsciu z kor
tu. 

Pojedynek Fibak - Orautes odbył 
się w nocy z poniedziałku na wto
rek. Na trybunach bali Summit Sta
dium zebrało się ponad 7 tys, pu
bliczności. 
Me~z był ~yrównany l zacięty, 

Publtczuość wielokrotnie oklaskiwa
ła znakomite zagrania obu tenisi
stów z głębi kortu. Obaj tego dnia 
SH\l<owall jednak nie najlepiej. W 
pier,,szym secie Fibak czterokrotnie 
przełamał serwis przeciwnika, a sam 
przegrał trzy gemy ze swego serwi
su. Do stanu 5:5 w pierwszym se
cie obaj przeciwnicy „szli" równo, 
ale w decydujących piłkach P'>lak 
był lepszy. Dzięki kapitalnym retur 
nom, które - jak wiadomą &ą jego 
.i.aJlepszymi uderzeniami - Fibak 
przełamał serwis przeciwnika w 
koilcówce pierwszego seta, zwycię
iając 7:5. Dwa ostatnie passing 
~boty polskiego tenisisty musnęły 
sialkę i Orantcs nie był w stanie 

rej naklejony jest kupon lub koper· Komuni'kat T tka 
cie „Plebiscyt sportowy". O Oklaskiwany przez publiczność 

Od bif piłki. 

Ogłoszenie wyników plebiscytu 7 rozw. z 12 trafieruami _ wygra- Wojciech Fibak rozpoczął drugiego 
nastąpi w czasie Balu Mistrzów ne po około 102.000 zł seta świetnie obejmując prowadzenie 
Sportu, który odbędzie si<: 8 stycz- 110 rozw. z 11 trafieniami _ wy- 2:0. Polak był jak w transie I wy
nia 1977 r. w salach restauracyjnych grane po około 6.500 zł I grał 11 piłek z rzędu. Jego prze
hotelu „Centrum''. Dodajmy, ~e 1 219 rozw z 1o trafieniami _ w _ clwnlk nie rezygnował jednak z 
Czytelnicy „DP" uczestnicy plebls- gr~ne po 589 zL y walki, Zdołał odrobi~ straty i do-

ł DZIENNIK POPULARNY m 279 (8567) 

prowadzłć do stanu r.:5. Koilcówka 
dr11giego seta to znów próba ner
wów. O tym kto jest lepszy zade
cydował tie-break. Fibak był skon
c~ntrowany, podczas gdy jego prze
ciwnik zaczął już denerwować się 
niepowodze11iami. 

W tie-breaku dwa pierwsze potęż
ne . crossy Hiszpana wylądowały w 
aucie. Natomiast dwie piłki z back
haadu Fibak uplasował w korcie. 
Jes'l:cze jedno zagranie - passing 
sbot i Fibak objął prowadzenie 5:1. 
Losy spot.kania były Już przes;\dLo
ne. Przeciwnik był bez szans. '.rie
break zakończył się zwycięstwem 
polskiego tenisisty 7:3. 

Start- ChKS o mistrzostwo 
ekstraklasy si·atkarek 

Z ' powodu wyjazdu na pierwszy 
mecz o puchar Europy mistrzyń 
Polski, siatkarek ChKS do Pragi 
(zmierzą si<: z mistrzem CSRS Rudą 
Hvezdą w najbliższą sobotę) dziś 
w sali przy ul. Teresy odbędzie się 
mecz o mistrzostwo I Jigi pomiędzy 
Startem i ChKS. Początek spotkania 
o godz. 17. 

Piłkarski Puchar Polski 
1/8 piłkarskiego Pucharu Polski: 

GKS Tychy - Szombierki Flytom 
3:2 (0:0) Bramki zdobyli: dla GKS 
- Szachnitowski 3 (60, 69 I 72 mln.), 
dla Szombierek - Siwek 2 (51 1 73 
mln.), Widzów ok, l ty11, 

pracy rodziców, w szacunku dla 
tradycji i dorobku własnej fabry
ki lub środowiska. 

W drugim dniu obrad plenar
nych orzemawiali kolejno: Ta
deusz Pyziak, Krystyna Juśkie
wicz, Zbigniew Brodzki, Tadeusz 
Rtbicki, Marian Sliwiński, Anto
ni Seta, Bronisław Bartczak, Ro
man Polakiewicz, Barbara Nator
ska, Kazimierz Popiel, Teresa 
Albertii, Bolesław Grześ, Elżbieta 
Majchrowicz. 

Kongres palskich związkowców 
budzi duże zainteresowanie za gra
nicą. Dali temu wyraz przemawia
jący we wtorek przedstawiciele 
delegacji zagranicznych, ucze~tni
czący w kongresie: Duszan Bog
danov z Jugosławii. Li Son Su 
z KRL-D, Julio Valderama z Ghi
le. Podkreślili oni szacunek dla 
osiągnięć Polski, dla trudu jej 
mieszkańców. 
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Kronika wypatlków 
& Godz. 13.30 ul. Targowa przy 

ul. Głćwnej. Zbierała drzewo na 
terenie posesji przeznaczonej do 
rozbiórki Zofia D. Przez nieuwagi: 
wpadła ona pod „Stara", doznając 
bardzo ciężkich obrażen ciała. Prze
wieziono ją do szpitala w Zgierzu. 

.l Godz. 14.15 ul. Piotrkowska 
przy pl. Niepodległości. Weszła l',Wał 
townle na jezdnię i wpadła pod 
„Syrenę• Urszula P. doznając lek
kic!1 obrażen. 

& Godz. 16.35 w Ksawerowie na 
skrzyżowaniu ul. ul. Łódzkiej 1 
Szkolnej B~dący w stanie wskazu
jącym na spożycie alkoholu Bole
sław B. wbiegł na jezdnię i wpadł 
pod „Nysi:". Ze wstrząśnieniem móz 
gu I obrażeniami przewieziono go 
do szpitala w Pabianicach. 

& Godz 19.50 ul. Aleksandrowska 
przy ul. Uprawnej. „Wartburg" po
trącił przechodzącego jezdnię Kazi
mierza D. Przewieziono go do Szpi
tala im. ·Sonenberga. świadkowie 
wypadku proszeni są o zgłosz1mie 
się w WRD MO ul. Włady Bytom
skiej 60, tel. 716-62, 

& Pod powyższy adres proszeni 
są również świadkowie potrącenia 
rowerzystki przez samochód osobo
wy, które miało miejsce a bm. o I 
gcdz. 20.45 w Pabianicach na ul. 
H. Sawickiej. (m) 

W dniu 5. XII. 1976 r, :zmarłą 

$. + P. 

JANIHA GAŁECKA 
z LIPOWSKICH 

Poirrzeb odbedzie sle dnia '· 

XII. 1976 r„ o irodz. 15, na cmen
ta1·zu przy ul Kurczaki 81. O 

smutnvm tym obrzadku nowia
damiają 

MĄŻ, SYNOWIE l RODZINA 

Drogiej Koletance 
MGR 

MICHALINIE 
WIŚNIEWSKIEJ 

-MVN1C 
serdecme wyrazy wsp6łczucla z 
powodu śmierri 

OJCA 
składa.la: 

KIEROWNICTWO. POP PZPR. 
OOZNP oraz KOLEŻANKI 
i KOLEDZY ze STUIHUM 
JĘZYK•A POLSKIEGO dla 

CUDZOZIEMCOW w UŁ. 

Dnia 5 grudnia 1976 roku zma
rła po długiej i oiętklej chorobie 
nasza ukochana Matka I Ciocia 

ś. + P. 

JANl!NiA 
SK·OWROŃSKA 
z d<>mu KU!IMIJ!lREK. 

Pogneb o.dbędzie 1ię dnia 8 
grudnia 1976 r<>ku o godz. 14 
z kaplicy cmentarza na Rado
goszczu, o CJ:ym zawiadamiają 
pogrążeni w smutku 

SYN i SIOSTRZENICA 
~RODZINĄ 

Dnia 5 grudnia zmarła po dłu-

gich cierpieniach, przeżywszy 

lat 70 

ś. + P. 

STANISŁAWA 

IDZ~KOWSKA 

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 
hm o godz. H z kokiola Sw. 
Józefa w Rudzie Pabianickiej, 
o czym powiadamiają, 

MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWA 
i WNUCZKI 

Dnia 1 grudnia 1976 r. zmarła 

Sprawą zasadniczą jest zapobie
ganie chorobom zawodowym i wy. 
nadkom przy pracy. Blisko 
70 proc. wypadków powstaje na 
skutek nieracjonalnej organizacji 
Pracy i braku dostatecznego dozo
ru. Wnioski dla organizatorów 
produkcji są oczywiste. 

Jeden z zespołów oceniał blisko 
2-letni już okres funkcjonowania ko• 
deksu pracy. Za niezbędne uzna· 
no dalsze up0wszechnianie znajo
mości nowego prawa wśród za
łóg i personelu 'kierowniczego, 
zwłaszcza zaś ugruntowania rzetel
nego stosunku obu stron do ich 
obowiązków. 

Dwa zespoły dyskutowały o spra. 
wach wewnątrzzwiązkowych. Wnio
ski z tel dyskusji s1>rowadzają się 
do generalnego postulatu poprawy 
iakości pracy związkowe.i. lepsze
go wykorzystania uprawnień 
zwi~zków, a przede wszystkim 
zacieśniania wiezi z załogami. 

Jeden z zespołów dyskutował 
nad kierunkami aktywności pol
skich związków zawodowych na 
forum mieclzynarodowym. 

Dnia 6 e:rudnia rn76 r. nrze
:l:ywsz:v lat 82 zmal'ł 

ś. + P. 

STANISŁAW 
ŁAB~CKI 

DR • 

ELŻBIECIE 
ZIELIŃSKIEJ 

wyrazy złebokieii:o współczucia z 
nowodu śmierci 

OJCA 
~kłada.la: 

ORDYNATOR oraz KOLEŻAN
KI I KOLEDZY z ODDZIAŁU 

WEWN. A SZPITALA im. 
Dr K, JONSCDERA 

W dniu 5 grudnia 1976 r-0ku 
zmarł po długiej i cdęźk.iej cho
robie 

$. + P. 

' LONGIN 
SIERPIŃSKI 

Pogneb odbędzie się 8 grudnia 
1976 roku o godz. 15 z kaplicy 
cmentarza przy ul. Ogro.dowej 
o czym zawiadamia.tą p<>grażon~ 
w smutku 

ZONA z RODZINĄ 

Z głębokim żalem zawiadamia
my, że w dniu 3 grudnia L976 r. 
zmarł nagle, przeżywszy lat 71 
nasz najukochańszy Mąż, Ojciec 
i Dziadziuś 

EDMUND 
MAJCHR·ows.Kr 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
8 grudnia br. o godz, 14 na 
Cmentarzu Komunalnym zarzew. 
Pogrążona w glęb<>klm smutku 

RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kondo
lencji. 

Dnia 6 grudnia 1976 r. zmarł 
w wieku 71 lat 

ś. + P. 
mgr inż. architekt 

ZYGMUNT 
WASZKIEW·1cz 

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tPk. 9 bm. o godz. 14.30 na Sta
rym cmentarzu pr:i:y ul. Ogro
<'owej, o czym zawiadamiają po
grą:i:eni w gleboklm smutku 

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE 
oraz RODZINA 

$. + P. 

LUCYNA SPODEN'KIEWICZ 
wieloletnia nauczycłelka szklił średnich w Lodzi 

Pogn_eb odbędzie się w c?:wartek, 9 grudnia br, o godz. 15 
z kaplicy Starego Cmentarza katolicklell'O przy ul Ogrodowej~ 
o czym wszystkich życzliwych pamięci zmarłej zawiadamia 

RODZINA 



OBRAZKI Z MIASTA Pierwsza w lodzi na Retkini Z POSIEDZENIA PREZYDIUM RADY NARODO\VEJ MIASTA ŁODZ1 

osiedlowa organizac1'a ZSMP • Rozwój przedsiębiorstw budowni· 
ctwa koinunalnego •Ochrona zabyt 

{!~ Nie rozwiązanym od lat problemem w 1>racy organizacji mło· k # p RN • • • 
>~;<' dzieżowej jest wyjście z konkretnym programem do młodzieży ow • rogra~ pracy l JeJ 
~~:~ poza ~ak~adem pra:cy. W szcz.ególności dotyczy to ~ło~ziezy .&&& · 
~c,~ uoząceJ sui, zorgamzowanla jeJ czasu wolnego w reJome za-
>~;~ mieszk.ani~. Właśnie dl~t~go ta~ w~.żnym momentem staje się organo# w na 1977 rok 
),!.( nowa 1nicJatywa polesk1eJ orgamzacJ1 ZSMP. 

Mali pomocnicy. 

Pierwsze Mikołaje 

W chwili obecnej trwają prace 
zwjązaine z powołaniem pierwszej 
w Lodti, a po Poznaniu drugiej 
dopiero w kraju terenowej 
organizacji ZSMP. Będzie to za. 
rząd Osiedlowy, obejmu,jący 
swym zasięgiem nowe osiedle 
mieszkaniowe na Retkini, Będzie 
to zatem p.ierwsza duża organiza 
cja, działająca w środowisku za. 
mieszkania tamtejszej młodzieży. 

Doświadczerua w pracy tereno· 
wej już uzyskano. Na Polesiu 
istnieje w tej chwili 11 samodziel-

na wystawach 

Fot.: A. Wach 

nych kół terenowych. Ich działal
ność przedstawia się jednak bar
dzo różnie, Tylko cztery z nich 
oosiadaia np. własne lokale. Za
kładany program pracy nowego 
Zarządu Osiedlowego przewiduje 
w pierwszym rzędzie podjęcie pro
blemu wypoczynku i mądrze zor
ganizowanej rozrywki, Praca kul
turalna orowadzona b~ie w opar
oiu o istniejące na terenie osiedla 
pomieszczenia świetlic i klubów. 
Łódzka spółdzielczość mieszkanio
wa deklaruje daleko idą.cą. pomoc. 
Dysponuje ona bowiem i lokala· 
mi i funduszami, orze;zmac.zonymi 
właśnie na działalność kulturalna 
i na o::ganizację wypoczynku 
w rejonie zamieszkania, przede 
wszystkim z punktu widzenia po· 
trzeb młodych mieszkańców. 
Udostępnienie lokali spółdziel

czych pozwoli także w niedale
kiej przyszłości na uruchomienie 
szeregu pracowni. Przecież wielu 
młodych ludzi ma ciekawe zainte. 
resowania, „koniki" i w tych wa
runkach będzie możllwość kultu
ralnego „wyżywanda się", zgodnie 
z zainteresowaniami. Przewiduje 
się także uruchomienie na bazi~ 
świetlic dyskusyjnego kh1bu fil
mow€go. 

Kierownictwo Zarządu Osiedlo
wego na Retkini uformowane 10-
stanie jeszcze w ciągu bieżącego 
miesiąca. Początek nowego roku 
powinien zatem stać się ntomen· 
tern rozwoju nowych form pracy 
terenowej ZSMP w tym potęi· 
nym ośrodku mieszkaniowym Ło. 
dzi. Z uwaga śledzić będziemy po. 
czynania tej nowej, w warunkach 
Łodzi, organizacji ZSMP. 

(er) 

-
WC'ZOraj odbyło sil! posiedzenie 

Prezydium Rady Narodowej Mia
sta Lodzi pod pnewodnlctwem I 
sekł'etarza KŁ PZPR, przewodni· 

czącego Rady Narodowej Mia.sta 
Łodzi - Bolesł~wa Koperskiego. 

Prezydium zapoznało się z pro
gramem rozwoju mocy przer(lbo
wych i zaplecza technicznego 
przedsiębiorstw budownictwa ko
muna1nego, zwracając szczególną 
uwagę na: 

- wzmocnienie organizacyjne 
1>rzedsiębiorstw budownictwa ko
munalnego, m. in. po.przez łącze· 
nie mniejszych iednostek, 

- podnoszenie efektywno.śoi go. 
spodarowania, wyzwalanie dal
szych rezel"W tkwiac.vch w lepsze.i 
organlzadi robót (koncentirac.ia), 
wiekszej dyscypliny oracy, podno. 
szeonie wydajności praey, 

- zabezpieczenie odpo.wiednich 
nakładów na rozbudowę zaplecza 
produkcyj no ... usl ugowego, 

Wile. P·rezydlum zaleciło wpulary. pracy Rady Na!!'odowej Miasta Lo· 
zację ochrony dóbr kultury dzi i jej organów na 1977 rok 
na terenie województwa miejskie- oraz omówiło sprawy · organiza-
go łódzkiego. cyjne, związane z najbliższą sesją 
· Prezydium przyjęło program Rady Narodowej Miasta Lodzi. 

:-,..,,,,,,,,,,~~~~'-''-'-"-~~''''''''''-'-'''''''''~ :!\.'-'-'-'''-''''-""'''-''"'-'-~ 
~ ' ~ MŁODA GWARDIA - ,1Flic sto- ~ 
~ ry" franc. od lat 18 godz, 10, ~ 
~ 1·1.1~. 19.30, „Kapelusz pana ~ 
~ Anatola" poi. b/o godz. 12.15, ~ 
~ 15.15, „Kawałek węgla", „Nosił ~ 
~ wilk razy kilka'', „Jaka jc•steś". ~ 
~ „Maszeruje wojsko" godz, 14.15 ~ 
~ l\ł UZA - „Po sezonie" ang, od e 
~ lat 18 godz, 16, 18, 20 11 
~ ROMA - „Z podniesionym czo- ~ 
f.i łem" USA od lat 15 godz, 10, Q 

:% 17, 19.30, „Ocalić miasto" poi, ~ 
~ od lat 12 godz. 12.15, 14 30 i 
lj Sl'OKI - „Biały baszłyk;, radz. ~ 
~ od lat 12 godz. 15, „Moi przy- ~ 
~ jaciele" wł. od lat 18 godz. ~ 
~ 17.15, 19.30 ~ 
~ ZJ\CHĘTA - „Baśń o Jasnym ~ 
~ Sokole''. radz. b/o godz. 9 ~ 
~ „Ojciec chrzestny Ii'', USA od ~ 
~ WAŻNE TELEFONY lat 18, godz. 10.30, 14.3G, 18.30 ~ 
~ Centrala tnformacyjna PKO 731•82 & MĄJA - „Tragedia Posejdona", ~ 
%: Informacja telefoniczna Ol USA od lat 15, godz. 15. 17.15, ~ 
~ mM ~ 
~~ strat Potarna 08, 661·11, 795-GS HALKA (godz, 1•, 17, 19 _ „:i.::~~ 

- d~~żenie przedsi<>biorsitw W ~ Pogo· I a~t " 09 • ,-~ ~.-~~ " ;I, •0\11 e " ua„owe seanse zamknięte) "~ 

niezbędny sprzęt. ~ Pogotowie MO OT POKOJ - Bajk!I z Bolkiem i 
~ Komenda Miejska MO i Lolkiem - „Pantofe1ek Ko.,- ~ 

Prezydium przyjęło przedłożony ~ centrala 6T1·2Z, 29Z-2Z ciuszka", godz, 14.30, „ Wynaję- ~ 
program i zaleciło .lego realizację, !1 Ir.formacja Kolejowa 655-55, 284·60 ty człowiek" USA od lat 18, ~ 

Prezydium zapoznało sie również 
z informacją Wyd?.iału Kultuty 
i Sztuki o ewidencji. zabe:z:piecze· 
niu i wykorzystaniu ru<:homych 
dóbr kulturalnych, pozamuzeal
nych na terenie województwa 
miejskiego łódzkiego. 

I~ Informacja PKS: godz. 17.30, 19.30, Poiegnanie ~ 
~ nwnrzer Centralny !85-91 z tytułem - „Operacja Bel- ~ 
~ D\~orzec Północny 7'7-io grad", jug, b/o, godz. 15.30 :il: 
~ Pogotowie wodociągowe 835-H PIONIER - „Afonia" radz. b/o, ~ 
& Pogotowie i:azowe 395-85 godz. 15, „Kabaret" USA od ~ 
0 Poęotowle energetyczne lat lS godz 17 1· 19 30 Q 

2 Rejonu Północ 33ł-31 REKORD - „Adaś t' Ola; . czeski ~ 
~ Rejonu Południe 33ł-2ł b/o (A) godz, 13, „Gdzie sii; ~ -
~ dlą odbiorców prze- podziała siódma kompania'', ~ 
;r, my•.łowvcb 809-S! 245-TZ wł.-fr, b/o godz. 15, 17, 19 ~ 

Stwierdzono, że więks.rość tych ~ nśwtetl~nla ulic ZZ0-80 SWIT - „Pojedynek rewolwerow- ~ 
zabytków jest użytkowana właści- % Pogotowie clepłownlc;ae 253·11 ców", USA od lat 15, godz. ~ 

~ 15.30, 17 30, 19.30 ~ ?i TEATRY TATRY - „Zapis zbrodni", pol. od ~ 
~ lat 15, godz. 10, 12, 14, „szczę- Z 

Gastronomia przygotowuje kiermasze 
garmażeryjne i cukiernicze 

dla „Delikatesów" 

~· WIELKI - godz, 19 „Madame śliwy człowiek'', ang, od lat 15 11 
~ Butterfly" godz. 16, 19 ' ~ 
~ POWSZECHNY - nieczynny ENERGETYK - nieczynne ~ 
~ NOWY - godz. 19.15 „Patna•• SOJ~.sz - „Spotkanie na Kasjo- ~ 
~ MAŁA SALA _ godz. 20 „Jan pet radz. b/o godz. 1'1 2 
~ Maciej Karol Wścieklica" ~ 
~ JARACZA - godz, 16 „Placów- DYżURY APTEK ~ 
~ ka", 19.30 „Sluby panieńskie" ~ 
~ 7,15 - godz, 19.15 „ wesoły wspól Przybyszewskiego lł, Sporna ~ 

na darmo? ..• 

- autobusy 
,-, n1k" 83, Gdańska 90, Narutowicza 6 11 

więc MPK, a~y wreszcie uz~ło no- ~ MUZSCZNY _ godz, 19 „Proszłt (boks), Wielkopolska 53 a, Obr. ~ 
we przystanki w Andrzejowie. ~ wsiadać drzwi zamykać" Stalingradu 15 ~ 

Czyn społeczny 

Przystanki są 
przystają 

(j.kr) ~ ARL'EKIN _ gods, lT.JO „Nowe Stale dy:łury nocne 11elnla ~ 

Jak już informowaliśmy, łódz
ka gastronomia w okresie przed
świątecznym ZCl'l'ganizuje <!l_B kier
maszy garmażeryjnych i 45 cu
kierniczych w „Kęsie", „Balato· 
nie", „Rarytasie", „Katall'zynce" i 
„Monice". Pierwsze odbyły się już 

4 i 6 grud.nia, następne przewi. 
dziano 22 i 23 grudnia. Ponadto 
tuż przed samymi świętami rów
l!lież (23 grudnia) WSS „Społem" 

(Oddział Gastronomii) będzie pro· 
wadzić sprzedaż kiermasz<YWą w 
łódzkich „Delikatesach" przy ul. 
Piotrkowskiej 84 i 96, al. Kościu
szki 120, w DH „Magda", w DH 
,,Jagusia" oraz w sklepie cukier
niczym „Kaskada" (ul. Narutowi
cza 7/9). Dla tych placówek han
dlowych wyroby garmażeryjne i 
cukiernic.ze dostarczą: „Peszt" 
„Halka", „Tivoli", „Europa", ,,Zu
lana" i „Kaskada". (j.kr.) 

Dziś w Klubie Dziennikarza 

Spotkanie 
z red. Z. Broniarkiem 
Dziś o godz. 15 w Klubie Dziennikarza 

red. Zygmunt Broni&rek („Trybun& Lu
du") mówić będzie na temat aktualnych 
problemów polityki międzynarodowej. 
Zapraszamy posiadaczy kart klubowych. 

Mieszkańcy Andrzejowa ucieszy
li się z uruchomienia przez MPK 
podmiejskiej linii autobusowej 
„253" na trasie: Łódź-Widzew -
ul. Rokicińska-Andrzejów-P.rzyle
sie. Właśnie minął miesiąc od 
chwili raz.poczęcia regularnej ko
munikacji, a mimo to nie wszys
cy mogą korzystać z tego udogod
nienia. Oto w czynie społecznym 
pracownicy „Wodrolu" w Andrze
jowie wybudowali dwa estetyczne 
przystanki autobusowe tuż przy 
zakładzje. mając nad2ieję że teraz 
nic już nie będzie stało na prze
szkodzie, aby zatrzymywał się tu 
autobus „253" - nie.<>tety, MPK do 
tej pory nie zauważa tych przy
stanków, bowiem nie zawieszono 
tablic z czerwoną literą „A" i kie
rowcy przed ,;Wodrolem" nie za
trzymują się. A przecież nie są to 
bynajmniej „dzikie" przystanki, 
były one ttprzednio przez MPK za
planowane. Poza tym, nie tylko 
r>racownicy „Wodrolu" mogliby 
korzystać z autobusu podmiejskie
go, lecz także okoliczni mieszkań
cy tej części Andrzejowa. Prosimy 

Polowali na kinomanów i gości „Centrum" 
~łuż~a •. kxyminal:ia KD MO -113-.Jetniego Jacka W. Obaj pacho- gin i Marek, odbywają kary wię

Śródm1~sc1e. poł<;>z:Yła !tres prze- dzą z rodziny wielokrotnie reje- zienia za włamania i kradzieże. 
s~ępczeJ ~ałaln_osc1 ~woch .nielet- strowanej w kronikach kryminał- Piotr i Jacek zostaJi zatrzymani 
nich braci - Io-letniego Piotra i nych. Ich dwaj starci bracia, Lon- pod zarzutem dokona;oia kilkunas-

Odprawa 

w czekoladziarni 

Slawny toruński „Kopernik" 
tzaktad produkujący s!octycze) zo
stał na naszych tamach :z,aatako
wany % 'f)OWOdu obecności kawa.t
k a blachy w iednym ze sław
nych wyrobów tei firmy. W zwią:i: 
ku z tym ftrma wyjaśnia. Reflek· 
torkowi : 
„Jesteśmy obecnie w okresie roz

ruchu mechanicznego I technmo
giczneqo nowel sllosouml. która. 
jest ostatnim etapem moaernlza· 
cjt za.kra>du. Wyżej w11mlenlon11 
eksponat prawdopodobnie dostal 
się do ciasta pJernikoWego pod· 
czas awarii elektromaqnesów w 
silosach. Chociaż rnxtobne wypad
ki zctar:::aiia s le u nas sporaavcz
nie, zctaiemu sobie sp1·awe że. go· 
dza one w dobre !mie z<Lktadu. 
Dlatego dolożymu wszelkich sta
rań by pod-Obny wypadek już się 
nie powtórzy!". 

I na koniec wyjaśnienia: 

„ Wiisz artykuł zosml omówiony 
z kterowntctwem dzialu. piekarnt
·czekoLad.z!arnt I dozorem tego 
dzi.alu na specjalnie ze>rqanizowa· 
nej na.radzie". 
Dziękujemy, jesteśmy pewni że 

„Kaperntk" bed.zie 1u.ź teraz czu.· 
waić nad sprawnością elektro
magnesów. Przy okazji ctowiedzte
liśmu się jak brzmi nazwa dz!a!u. 
pro-duku.jącego wyroby czelooU1rlo-
we. Oryginalna.- R. 

Dopiero następnego 

dnia 

Spóldztetnia Mieszkaniowa „Ogni 
wo" odpowiada nn natatke z 28 
paidzierntka o braku światła tv 
budynku. przy u!. Lutomierskiej 
123: 

„„.przerwa. w dostawie ener-
llit elektryczne; trwala dwmnaścte 
godzin. Wtactomośó o broku. świa
tła qospoda.rz domu przekazat do
piero następnego dnia. Admini· 
:otracja natychmiast przustąplla do 
u.suwania l)rzyczim brlliku. enerqli 
w budynku. t w qodzina.ch po
rannych sytU.acja wróctla do ne>r· 
my''· . 

W NASZYM REFLEKTORZE 
„llEh•onlk Popularny" Piotrkow
ska 98 90-113 t.6di. tel . 337-47 
I łl·IG w gnd1'lnach 111-12 

Plsacte do ou, a w pilnych 
spra..,acb telefonuJcle. 

tu włamań do samochodów. Wy
specjalizowali się w przestępczym 
rzemiośle do tego stopnia, że prze
de wszystkim polowali na auta, 
których właściciele przebywali w 
kinie „Bałtyk", bądź w Filharmo
nii Łódzkiej. Wiedzieli. że daje Im 
to dosta.tecznie dużo czasu na wy
ważenie wywietrznika w bocznej 
szybie i ob-rabowanie wnętrza po
jazdu. Łupem ich padły 1>rzedmio
ty znacznej wadości. Były to lek
komyślnie pooostawione na siedze
niach, dobrze widoczne z :z:ewlłląt.rz 
magnetofony, radia tran'Zystorowe, 
dam.skie torebki, teczki, kurtki, 
płaszcze i inne przedmioty. 

Grasowali oni również przed 
hotelem „Centrum". okradając za
parkowane tam samochody gości. 
którzy zostawiali w nich na noc 
wartościowe rzeczy. 

Włamań dokonywali do samo
chodów ro:zimaitych mairek. Gdy 
nie mogli dostać się d·o wnętrz.a 
przez wywietrznik, wybijali szybę 
i natychmiast uciekali. Dopie.ro 
gdy przekonali się, że hałas spo
wodowany tłuczeniem s?Jkła nle 
zwrócił niczyje.i uwagi, spokojnie 
wracali i rabowali zostawione tam 
przedmioty. 

Piotr W. dokonywał też r<l!llbo
jów w Parku fan. Sienkiewicza. 
Swoim ofiarom rabował zegar·ki i 
pieniądze. (kł) 

i szaty króla" (Piotrkowska 282) apteki: ~ ---------------- „, PINOKI Konstantynow - ul. Sadowa 10 ~ ~ O godz, 10 „Kot w Aleksandrów - ul. Kościuszki 8 "~ 

W kilku zdaniach 
& „USA po wyborach" - prelek

cja red. Zygmunta Bronlat"l<a dziś 
o godz. 18 w Klubie MPiK (Ul. Na-
1·utoy•icza 8110). 

& W Muzeum Histol'il Miasta (ul. 
Ogrodowa 15) dziś o godz. 18 reci· 
tal miesiąca z cyklu; „Polscy lau
reaci międzynarodowych kon!.ursów 
muzycznych" z udziałem Jadwigi 
Gadulank1 - sopran i Joanny Trze
ciak - fortepian. W programie: Bel
lini, Moiart, Rachmaninow, Rimski· 
Korsakow, Wolt. 

& Klub Miłośników Teatru 11rzy 
TPŁ zaprasza na drugi wykład z cy
klu „ABC sztuki teatrn•• dziś o godz. 
16.30 w Małej Sali Teatru Nowego 
(ul . Zachodnia 93). O funkcji słowa 
w dramacie mówić będzie mgr Bar
bara Nowakowska (!lustrujące wy
kład teksty przedstawią aktorzy: 
Diana Stein I Tomasz Fogiel). 

& „Warsztat twórczy we współ
czesnej prozie" - wykład prof. dt 
bab. Teresy Cieślikowskiej - kle· 
rownika Zakładu TeorU Literatury 
UL - dziś o godz. 17 w czytelni 
Pałacu Młodz1ety (ul. Moniuszki 4a), 

& „Łazienki króla Stasia'', to te
mat kolejnej prele!<cJ1 z cyklu „Plęk 
ny jest świat" dziś o godz. 18.30 w 
SDK „Lutnia" (ul. Piotrkowska 243). 
Po prelekcji mm oświatowy „Ła
zienki warszawskie". 

& Kolejny wieczór klubowy w 
„Unibudzie" (ul. Sienkiewicza SS/87) 
dziś o godz. 18, W programie spot
kanie z przedstawicielem łódzkiego 
zoo. Niespodzianką wieczoru będzie 
mała lwica „Linda", która jest wy
chowanką łódzkiego ogrodu zoolo
gicznego. 

& Dzielnicowy Dom Kultury Bału
ty (ul. Limanowskiego 166) zaprasza 
dziś o godz. 17.15 na Imprezę z cy
klu „Batalia przy stoliku" pt. „Czar 
celuloidowej piłeczki" (błyskawiczny 
turniej tenisa stołowego mężczyzn). 
Zgłoszenia w dniu zawodów. Ilość 
miejsc ograniczona. 

Z wokandy kolegium 

Barmanka złodziejką 
Kei.nerka w „Murzynku" ze 

zd'tiwieniem zaobserwowała, że sie
dząca przy stoliku konsumentka 
chowa do torby kieliszki, w któ. 
rycll wcześniej otrzymała wódkę. 
Po chwili kobieta znów zamówiła 
dwa kielisz,ki wódki i po wypiciu 
alkoholu szkła schowała do torby. 

Kel:nerka przywołała ajentkę, 
lecz konsumentka stanowczo za
przeczyła oskarżeniu o kradzież 
kieliszków. Wezwa·no patrol MO: 
w torbie było już uk0rytych 17 
kieliszków. Okazało się, że zł·o· 
<lziejką j~t Kazimiera S., zatrud
niona w in·nym Lokalu ajencyjnym 
w chara.kterze barmanki. Moty
wów jej postęp~ania nie 1.dołano 
ustali~ ponieważ nie z.głosiła się 
na rozprawę przed kolegium. Wy
mierzono jej grri:yW1J1ę w wysolooś
oi 2,8 tys. sł. (Id) 

~ wall&ce" Głowno - ul. t.owtcka 49 ~ 
~ MUZEA Informacji o dyturach aptek ~ 
~ udzlelaJlłr ~ 
~ HISTORII RUCHU REWOLU• W Pabianicach - apteka ul. ~ 
~ CYJNEGO cui. Gdańska 13) _ Armil Czerwonej 'I ~ 
~ godz. 9-17 w Zgierzu - apteka, ul. Dą- ~ 
~ Olll>ZtAł. RADOGOSZCZ (ZJ(ler- brwowsok~eogrokolwi2 e t k ul. ~ 
~ ska 147) godz. 10-11 - ap e a r~ 
~ ARCHEOLOGICZNE l ETN'O· Dz1er:l:yńslde&o 2 2 
~ GRAFICZNE (pl Wolności 14) DYżURY SZPITAi.i ~ 2 godz. 10-17 ~ 
~ CENTRAi.NE MUZEUM Wł.O· POŁOŻNICTWO ~ 
~ IHF.NNICTWA !Piotrkowska 282) Sipltal Im. u. Wolf _ Poło:!:· ~ 
i godz, 11.30-19 ni 1 . 1 2 
~ IUOl.OGJI EWOLUCYJNE.I ur. ctwu gmeko og1a z dz1elmcy ~ 
2 (park Sienkiewicza) godz, l0-l8 &łuty I Polesie. Porcidnie K. - ~ 
r,1 Hł!ITORll MIASTA f,OOZJ (Ul, Kllspn.aka i Gdal'ISka 29, ,-~ 
~ Ogrodowa 15) godz. lll-lO SzplUll Im. S.up11rulka - Po- ~ 
~ SZTUKI (ul, Więckowskiego lit!) tożnictwo 1 gmekulogia z dziel· 2 
11 

godz. 10-17 nicy Uórna, Poudnle K - Od- r~ 
~ POLSltfE.J WOJSROW&J SŁU2:- •Zańska, C1eszkowsklegc, Loka· ~ 
~ JłV ZDROWIA (Zell•owsklego 7) torska, .Przybyszewskiego i ~ 
~ goaz. 10-13 " ttz.gowska oraz ginekologia z ~ 
~ <lz1elmcy Poleste - Poradnia K ~ 
~ • • • ul. M„ lforn11lskleJ ~ 
~ ŁODZKI PARK KULTURY 1 Instytut Pol.·Gin, AM (ul. Cu- ~ 
2: WYPOCZYNKU (na zarowiu) rle·SklodowskieJ 15) Polożntctwo ~ 
2 OGR()() BOTANICZNY - czyn- l ginekologia s dzielnicy Górna ~ 
11 ny w goda. &-19 Poradnie K - l'ellńsklego I za- 11 
2 OGRÓD ZOOLOGICZNY - czyn· polslUeJ & dzielnicy Srodmieście ~ 
~ ny w godz. 11-15.30 (kasa do 15) - Poradnia K z ul. 10 Lutego, ~ 
~ PAl.MIARNIA - czynna codzten gmlna Ksawerów 1 gmma Rzgów Q 

~ nie (oprócz poniedziałków) w oraz glnekologla i dzielnicy Po- 2 
~ godz, 111-17 lei>te - Poradnie ul. 1 Maja 1 ~ 
~ Olimpijska ~ 
~ K I N A Instytut Pol.-Gln. AM (Stel'lin- ~ 
r,1 ga 13) Poło:l:nlctwo I ginekologia r,1 
~ BAŁTYK - „Trędowata" poi. z dzielnicy Sródmieśc1e - Porad- ~ 
~ od lat 12, g. 10, 12.30, 15, tT.30, nie K, Kopc1ilsk1ego 32, Próch- ~ 
~ 20 :uka 11 t gmina Brójce ~ 
~ IWANOWO - „ucieczka Mr Me Szpital im. Jord<lna - Polot· ~ 
~ Kinleya" radz. od lat 12 godz. nic\wo l ginekologia z dzielnicy ~ 
~ 14, (godz. 19.30 - seans zam- Widzew - Poło:tntctwo z dziel- ~ 
i knlęty dla ZSMP), „Ponad nicy Polesie oraz ginekologia z ~ 
~ strachem" franc. od lat 15 dzielnicy Polesie - Poradnia K, ~ 
~ godz, 10, 17 srebrzyli.ska 75 i 
~ LUTNIA - „Człowiek przeciw Zg1era miasto l gmina ~ 
~ człowiekowi" NRD od lat 15, Zgierz, gmina Parzęczew, m. 1 ~ 
~ godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 gmlna ozorków, m. 1 gmina ~ 
~ POLONIA - „Przepraszam, czy Aleksandrów, m, Konstantynów, 2 
~ tu bija" poi. od lat 18 godz. 10, l\ffilna Andrespol. ~ 
~ 12. 14. 16, 18 20 Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 
~ PRZEDWIOSNIE - .,Oddział", Szpital Im. Biegańskiego (Knia- ~ 
~ USA od lat U, godz. 10, 12.15, ziew!cza 1/5), Górna - Szpital Z 
~ lł.30, 16.45. ID irn. Jonschera (Millonowa 14) ~ 
~ WŁOKNIARZ „Trędowata" Polesie - Szpital lm. Pirogow~ ~ 
~ poi od lat 12 godz, u, 13.30, (Wólczańska 195), Sródmieście - ~ 
„~ 16, 18.30, 21 Szpital im. Barl!ckiego (Kopciń- ~ 
~ WISI.A - „Wrzos", poi. od lat 12 sklego 22), Widzew - Szpital im. ~ 
i godz. 10, tz, U, !ft, 18, 20 . Sonenberga (Pieniny 30) ~ 
~ WOLNOSC - „Oddział" USA od Chirurgia urazowa - Szpital ~ 
~ lat 15, godz, 10, 12.15, 14.30, 19 im. Jonschera (Mll1onowa 14) ~ 
~ ,.Przepraszam, czy tu biją" poi. Neurochtrurgta Szpital 1m. ~ 
~ od lat 18, godz. 17 - projek- Barll••ktPl!.O 1Kopeiflskte11.o 22) ~ 
~ cję dla ZSMP I,aryngologla - Szpital im. 2 
Z ŁDK - Iluzjon cykl: „Popular- Pirogowa (Wólczańska 195) ~ 
~ ne melodramaty" godz, 16.15, Olmllstyka - Szpital im. Bar- ~ 
,~ 18 15 20 15 llcklego (Kopcińskiego 22) ~ 
~ S'Itmio · ,,Wesołe historie'', Chirurgia 1 laryngologia dzle- ~ 
~ rad7:· bto, (A), godz. 15.30, cieca - tnstytut Pedlatril CSpor- ~ 
Z „Chmatown'', USA od lat 18, na 36/50) ~ 
~ godz. 17.30, 20 Chirurgia szczękowo-twarzowa ~ 
~ STYLOWY - „Ziemia obiecana" ~zpital Im Skłodowskiej-Curie ~ 
2: poi. od lat 15 (AJ godz 14.30, (Zgierz. Parzęczew.<ka 35) ~ 
~ „Amorcord" wł, od lat 15 godz. Toksykologia - Instytut Medy- ~ 
~ 17.30, 20 cyny Pracy (TerP.sy S) ~ 
~ GDYNIA - ,,M.ój brat ma tajne- ~ 
~ go brata'', CSRS od lat U, godz. NOCNA POMOC. LEKARSKA ~ 
~ 13, „Hello, Dolly'', USA bio, ~ i godz. 10, 15.30, 18.30 Nocna pomoc lekarska Stacji ~ 
~ DKM - „Od świtu do świtu" , ł'ngotowia Ratunkowego przy ul. ~ 
~ radz. godz, 16, „Zagro:zenle" Slt:nklewlcza 137, tel, 666-66. ~ 
~ pol, od lat 12 godz. 18, 20 Ogólnolódzkl Telefoniczny Punkt ~ 
~ OKA - „Dzień szarańczy" USA Informacyjny, dotyczący pracy ~ 
~ od lat 15 godz. 10, 13 placówek slutby zdrowia, telefon ~ 
~ POLESIE - „Dom wampirów" 615-19, czynny jest w godz. 7-15, ~ 
~ ang od lat 15 11:odz. 17, 19 oorócz nled~tel I 4wląt, ~ 
~ POPULARNE - „A 1to, skrzypce TELEFON ZAUFANIA _ 337.37, ~ 
~ i pies Kleks" radz. godz. 18, czynny w dni powszednie od ~ 
i "<:,dyby Don Juan był kobie- J;-T, w niedziele I święta całą i 
~ t' franc. od lat 18, godz. 18 dobę. ~ 

~ ~ 
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Modele b tne p z dsi 
• I prognozy 

Coraz większego znaczenia w 
gospodarczym życiu krajów roz
winiętych nabierają modele eko
r10metryczne, według których spe
cj '.łlifoi potr;ifią prognozować zja
wiska gospodarcze kraju. Wybitną 
rolę w badaniach prowadzonych 
nad tą dziedziną w Polsce gra 
Instytut Ekonometrii i Statystyki 
~niwersytetu Łódzkiego - orga
~zator wielu krajowych i zagra
nicznych sympozjów poświęconych 
zagadnieniom budowy i specyfi
kacji modeli ekonometrycznych 
oraz prognozowaniu zjawisk eko
nomicznych na ich podstawie. 
Również w dniach 8--11 grudnia 
staraniem Instytutu odbędzie się 
w. Jachrance koło Warszawy U! 
M!ędzynarodowe Sympozjum v.os
w1ęcone tej tematyce. Uczestnika
mi konferencji będą wybitni ucze-
ni z Austrii, Belgii, Bułgarii, 
Czechosłowacji, Francji, NRD, 
Szwecji, Węgier i Związku Ra
dzieckiego. 
Współorganizatorem iest Zakład 

Badań Statystyczno-Ekonomicz
nych Głównego Urzędu Statysty
cznego. (ju) 

V 
Niedawne decyzje Biura Poll

tycznego i rządu przewidują kom
pleksowe :r.agospodarowanie rejo
nu województwa nowosądeckiego. 
To potężne zadanie gospodarcze 
wymaga jednak wielu trudnych 
przygotowań. M. in. warunkiem 
niezbędnym stało się sporządzenie 
tzw. mapy zasadniczej tego rejo
nu. 

Z inicjatywą wykonania we 
Włosnym zakresie wszystkich prac 
kartograficznych wystąpili człon
kowie ZSMP pracujący w kilku
nastu Okręgowych Przedsiębior
stwach Geodezyjno-Kartogra!icz· 
nych w kraju. ZobO\\.iązali się oni 
wykonac mapę zasadniczą woje
wództwa nowosądeckiego w skali 
1:2000 w ciągu· zaledwie 1,5 roku, 
podczas gdy normalnie prowadzo
ne prace zajęłyby co najmniej 5 
lat. Kilkudziesięcioosobowa grupa 
ZSMP z OPG-K w Łodzi wykona 
taką właśnie mapę dla gminy No
wy Sącz. 

Bi;-dzie to na pewno jedna z 
najtrudniejszych prac młodych ge
odetów i kartografów łódzkich. 

Załogi meldują 

o realizacji zobowiązań 
J'.łk już informowaliśm;y, przed rpzpoczęciem VIII Kongresu 

Związków Zawodowych 1 w czasie jego trwania w licznych 
zakła~ach . pr~emysłowych zaciągnięto warty produkcyjne. 
~':l-log1 reahzuią czyny produkcyjne i społeczne, podjęte z oka
ZJI tego waznego wydarzenia. Z różnych stron kraju nadcho
dz_ą ~eldunki o wykonaniu i przPkroczeniu podjętych zobo
wiązan. 

O przeszło 181 tys. złotych przekroczyła warto§6 zobowiązań 
załoga ZPO „Emfor". W zakładach tych dla uczczenia VIII 
Kongresu ll-yprodukowano dodatkowo 440 spódnic i 1145 pła
szczy • na . rynek i eksport. Wartość czynów społecznych załogi 
~ac11!e. się na ok. 5 ty~. złotych. W znacznej części czyny te 
rowruez zostały zrealizowane. 

Godnym podkreślenia jest fakt, 1ź wyprodukowane cjodat
J;towo _wyroby przez ZPO ,,Emfor" charakteryzują się wysoką 
Jakością. 

Kongresowe zobowiązania wvkonała równie! 
„Orlal", która wyprodukowała dodatkowo 10 tys. 
tkanin welurowych wartości miliona złotych. Drugie 
metrów tkanin załoga „Ortalu" wyprodukuje do końta 
w ramach nowel:'o kongresowego zobo\\iązania. 

Tym bardziej, 7.e przyjęte przez 
nich samych terminy realizacji 
są bardzo napięte. W czerwcu 1978 
r. mapa zasadnicza całego obsza
ru przekazana zostanie członkom 
najwyższych władz zajmujących 
się tym tematem. 

(er) 

Rewia lodowa 
po polsku 

28 grudnia popołudniowym 
przedstawieniem w Pałacu Spor
towym rozpocznie swe występy w 
Łodzi znana już w wielu mia
stach kraju Polska Rewia na Lo
dzie. Program 100-osobowego zes
połu, zawiązanego w lipcu zeszłe
go roku, to dwie i pół godziny 
dobrej jazdy na łyźwach i dobre
go baletu. W części pierwszej 
nasi artyści przedstawią „Etiudy 
warszawskie", m . in. scenki ulicz
ne, zabawę na Eielanach z nieod
łącznym sztajerkiem, dramat le
gendarnej Czarnej Mańki, randkę 
w Lazienkach itd. Część druga iest 
wią1.anką przebojów świata 
(„Hello, Dolly", tańce węgierskie, 
~arsze, walce, inscenizacja przy
gód Bolka i Lolka). 

Program Polskiej Rewii na Lo
dzie znacznie różni się od progra
mów znanych już u nas wielkich 
rewii zagranicznych głównie 
tym, że jest on bardzo polski. 
Warto również zwrócić uwagę . na 
wspaniałe barwne kostiumy. Wy
SJłek łyżwiarzy-tancerzy wzboga
c~ najnowocześniejsza aparatura 
dz.więkowa I świetlna. Rewia dys
ponuj~ też własnym składanym 
lodowiskiem, w Lodzi jednak nie 
będzie ono użyte. 
Łącznie rewia da w Łodzi Je

denaście przedstawień - ostatnie 
4 stycznia 1977 r. Bilety sprzedają 
(przyjmując również zamówienia 
zbiorowe) placówki „Orbisu": w 
Łodzi prz:y pl. Wolności, w Zgie
rzu i Pabianicach, a także w wię
kszych miasta<'h województw 
pbtrkowskiego, sieradzkiego i 
sk!ernle·..vickiego, gdzie sprzedaźą 
zaJmują się też biura innych 
przedsiębiorstw turystycznych . 

Z Łodzi rewis uda się na wystę
py do Poznania. W dalszych Jej 
plan11cn - jeszcze nie sfinalizowa
nych - są pierwsze \Vystępy za 
granicą: w Czechosłowacji, Gre
cji I Związku Radzieckim. 

(sz) 

NA ZDJĘCIU: EFEKTOWNE 
POPISY KASKADERÓW JE· 
DNA Z WIELU l\'IRAH.CJJ PRO
GRAMU POLSKIEJ REWII NA 
LODZIE. 

PROGRAM I 

10.00 Wiad. 10.08 Dedykacje mu-
zyczne 10.30 „Lalka" - odc. 10.40 
Comba jazzowe. 11.00 Refleksy. 11.05 
Nie tylko dla kierowców. 11.12 Mo· 
zaika melodii. 11.30 Wrocław na mu 
zycznej antenie. 12.05 Z kraju I ze 
świata. 12.25 Wrocław na muzycznej 
antenie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 Tematy Ch. Corei. 13.15 O 
zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Katalog 
wydawniC'zy. 13.35 „Krakowiacy i 
górale" - pieśni 1 tańce lud. 14.00 
D•,vie rapsodie Debussy•ego. 14.20 
Sport to zdrowie. 14.25 Dyskoteko
we tango. 15.00 Wiad. 15.05 List z 
Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 
13.35 Operetka, jej twórcy i wyko· 
nawcy. 16.00 Wlad. 16.05 Informacje 
dla kierowców. 16.06 U przy Jaciół . 
16.11 Propozycje do Listy Przebo
jów. 16.30 Aktualności kulturalne. 
16.3b Muzyczne nowości. 17.00 Radio 
kurier. 17.20 Parada piosenki. 17.40 
Mistrzowie lekkiej batuty. 18.00 Mu 
zyka i aktualności. 18.25 Nie tylko 
dla kierowców. 18.30 Przeboje non 
stop. 19.00 Dziennik. 19.15 studio 
jazzowe PR. 19.40 Klasycy muzyki 
rozrywkowej. 20.00 Wiad. 20.05 Na-
1lkowcy - rolnikom. 20.20 Koncert 
z gwiazdą. 21.00 Wiad. 21.65 Kroni
ka sportowa. 21.18 Sptewają „No
vi" . . 21.2e Koncert chopinowski. 22.00 
z kraju i ze świata. 22.20 Dlg Band 
Woody Hermanna. 22.30 Uczeni w 
anegdorle. 22.45 Piosenki Z. Ko
niecznego. 23.00 Wiad. 

PROGRAM fi 

8.30 Wlad . 8.35 My 76. 8.45 Muzy
ka spod strzechy. 8,55 Informacje o 
programach. 9.0o Kompo~ytm•zy 1 
ich uczniowie. to.OO Rad1okabaret. 
u.oo Kompozytorzy i ich uczniowie. 
11.30 Wlad. 11.35 Nuty e;órali sło
wackich 12.05 Terminarz muzycz· 
ny 12.25 „Wydarzenia, poglądy, re
fleksje" - magazyn. 12.45 Recital 
wokalny. 13.00 „Przez cl_ebie" -
słuch. 13.20 Muzyka. 13.30 W1ad. 13.35 
ze wsi i o wsl 13.50 Muzyczne po
dróże. 14.10 Więcej, lepiej, nowo
cześniej. 14.20 Przezorny zawsze u
bezpieczony. 14.25 Sonaty Józefa 
Haydna. 15.00 zawsze o 15.00. 15.40 
Legendy i mity starogreckie. 16.10 
Moda I plosenka 16.25 Pięć minut 
o wychowaniu. 16.30 1Vlelodle z ope
retek. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 
16.45 „Awanse" ·- rep. 17.00 Muzy
ka ludowa. 17.20 „Ja to muszę zro
bić" - rep. 17.40 Szkoła Srednia dla 
Pracujących. 17.55 Dzieła Karłowi
cza 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa 
dnia. 18.40 Swiat i my - magazyn. 
19.00 Repertuar muzyczny. 19.30 
Teatr PR „Personalny Jaakkola" -
słuch. 20.35 Koncert. 21.30 Dziennik. 
21.45 Wiad. sport. 21.50 G. F. Haen
del - UJ , Suita klaweo;ynowa. 22.00 
Magazyn studencki. 23.00 Muzyka 
okresu wypraw krzvżowych. 23.30 
Wiad. 

PROGRAM III 

14.00 Koncerty Branden!>urskie. 
14 35 Wlbrafonowe sola. 15.00 Eks
presem przez ~wiat. 15.10 PrzVPoml
namy zespól Status Quo. 15.30 Her
batka rirzv samowarze tS.!iO .Arlm 
na wschodzie" - 11:ra zespól Spisek 
SześC'lu 16.00 Rozszyfrowu lemy pio
~enki. t6.20 Mlehał Urbanfak - mu 
zyk uniwersalny M.4~ llla•z rok 78. 
17 OO Fk~presem przez ~wiat . 17.05 
Muzyczna porzta UKF 17 40 Baśka 
I maszyn!Acl - rep 18.00 Muzyko
branie 18.3n Polityka dla wszy~t
klrh. 18.45 A.ktualnoścl muzyczne z 
Paryża . 19.00 Co wieC'zór powieść 
w wydaniu dtwleko\vym - K. Cza
oeK - „Inwazja 1asz('z11rów" 19.ao 
Ekspre~em przez św1at 19.~5 Opera 
tygr.rtnla - Carl Orff: „Mądra ko
bieta" 19.50 „Widmo"- odc. 20.00 
Fonoteka XX wieku. 20.40 Solo na 
gitarze - Joe Pass 20.50 „Tu he-

~~ ~ ~~~,~~~,~~~~~~~~~~~~~~~~~'~ 

Kobieta wzrusza ramionami. - Przychodził tu do niej cze
sto starszy, siwv pan Oni chyba ze sobą kombinowali. Ale 
ostatnio też go nie wi.dvwałam. Pare razy widziałam i mło
dego. około trzydziestki Przystojny. elegancki. s7.erokl w ba
rach Może to ten? Pytałam la potem o niego - uśmiechnę
ła sie i nic nie odoowiedziała. Ona nie lubiła o swoich spra
wach mówić. 

- Nie wię pani, jak odnaleźć któregoś z nich? 
Starsza pani kreci głowa orzecząco. 

ROZDZIAŁ XXVIU 

- Macie już ekspertyzy? - w głosie Orlicza brzmi nie
cierpliwość. 

- Z zakładu przetelefonowali nam na razie wstępne opinie -
informuje porucznik Jasiński. - Ustalili kolor i marke. Sza
ry Opel Kapitan. Tak jak sądziłem. odnaleźli mikroślady la
kieru na płaszczu. Ramka od reflektora oochodzi z wozu tel 
marki. Jest i inny ślad Jedna z opon ma uszkodzony w SPO
sób dość charakterystyczny protektor. Zanądz.iłem już poszu
kiwania. 

- No i co? 
- Jak dotąd bez rezultatów. Zaden kierowca nie napra-

wiał takich uszkodzeń w warsztacie. Takie ' oprawki do re
flektora można kupić w dewizowvch sklepach Pvtaliśmy o 
nie. Na razie nie ma ich. Dopiero mają sprowadzić. 

- Czy zgłosił sie ktoś na świadka tego wypadku? 
- Nie. Kazałem powtórzyć ogłoszenie. Słaba nadzieja. Trze-

ba czekać. 

- Trzeba czekać - powtarza sobie Orlicz ze złością. Nie 
znosi bezczynnego wyczekiwania. Na razie jednak nie ma 
żadnego oola do. działania 

O przeprowadzeniu ·rozmowy z Krecką ani mai:zyć. Stan 
nadal jest ciężki. - Jeszcze nie minął szok - 001nformował 
go ordynator. - Odzyskuje wprawdzie p?'Zytomn~ść. ale to 
trwa krótko Z lnformacii plelegniarek wvnikało. ze lak do
tąd nikt nie przychodził do chorei. 
Pielęgniarki - uzbrojone funkcjonariuszki zapewniają 

jej stałą ochronę. Dyżurują na zmia·ny. Czegoś sie bała. Oko-
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liczności wypadku były co najmniej dziwne. Zapewnił jej 
wiec ochrone. Wywiadowcy maja POdjąć obserwacje ~-złowie· 
ka, który przyjdzie do Kreckiej. Orlicz zakłada. że przvidzie. 
Prędzej czy później . Jeśli założyć, że kierowca chciał zabić 
Kręcka za pomocą samochodu, t>rzeba przyjąć. że zechce do
kończyć dzieła w S71Pitalu. 

WyWiadowcy Kawki znają rysopis człowieka. który usiło
wał dotrzeć do rlłlilnej, Ale, jak dotąd, nic. Zadnego sygna
łu. Czyżby zrezygnował? Raczej niemożliwe - odoowiada sam 
sobie. - Jeśli moja hipoteza ma rece i nogi - „kuzvn" nie 
dopuści, by ofiara zaczęła mówić. Wiec może przez kogoś do
wiaduje się o stan chorej I czeka na dogodną okazie? 

Kim jest „kuzyn"? Przeszukali dokładnie mieszkanie Krec
kiej . Nie znaleźli nic. co mogłoby naprowadzić na iakiś ślad. 
Wprawdzie - stwierdzili - że standard urządzenia' miesz
ka.nia daleko odbiega od orzeciebnego. że za wartość szaf, szka 
tułki z biżuterią przekracza znacznie lei możliwości finanso
we, ale nie można też wvkluczyć. że do tego rzucaląceJ!o sie 
w oczy „dorobku" mógł przyczynić sie w decvduiącvm sto.p
niu ów podstarzały amant-dyrektor który w ten sposób za
pewniał !!Obie stałość wzgledów młodej i ładnei kobiety. 

Telefony i adresy z notesu Krec-kiel. którv. zna ta~! si~ . w 
mieszkaniu, sprawdzają Vlrywiadowc:v. Wertuie codZlenme. ich 
raporty Kontakty z jego ounktu widzenia , nieinteresu1ace. 
Telefony koleżanek z biura. krawcowej . oaru znaiomvch no
znanych przypadkiem na czyichś imieninach. Nie ID? · tu tel~· 
fonu i adresu Kuzińskiego Jakby niP iRtniał Dziwne. Nie 
znalazłb.v śladu tej zna.lomości l(dvbv nie adnotacja n.a an
kiecie Kreckiej w biurze matrymonialnym. 

Ankiety. żmudne. pracochłonne zbieranie informacji o każ
dej z figurujących na długiej liście kobiet. z k~6rymi den~t 
nawiązał kontakty. I dla niego, Orlicza - ~1enna porcia 
raportów z informacjami personalnymi do ~nah~y. Zadnyc_h 
rewelacji. Informacje l rozmowy ootwlerdzaJą p1erwot·ną h1-
pctezę, że Kuz!ńskl nawiązywał kontaktv tylko z tvrui. które 
coś znaczyły zawodowo tub miały dostęp do interesujących - z 
punktu widzenia wywiadu - informacji Każdą wypvtywa~ 
nie tyle o jej· sprawv sercowe, ile zawodowe. co on:i z koli:1 
brały za objaw lego osobistego zainteresowania Ich sprawa.nu. 

Ra perty uja wnlają . I inny pctwierdzający jego z:iłożei;iia 
szczegół. Oto Janina Lipko nie iest wviąt~~em Do lull~u 1~
nych pań. kt6rvch ankiety wvoożyczał Kuzms~i - zi.i:łoSlli s:e 
zamiast niego cudzoziemcy - paru obvwateh RFN a takze 
paru Szwedów. Zagranlcz.ni kandydaci na meżów - P~óbo
wali, jak na razie. olśnić swoje wybranki ~ożli;vościart?1. za
granicznych wojaży, prezentami ŚWJadczącvnu o ich mozhwo
śc!ach materialnych. 

I chociaż żaden z nich nie figurował w kartotece kontrwy
wiadu, jako bezpeśrednio związany z jakimś ośrodkiem W_Y
wladowczym. to iednak S"Zczegółowa analiza ich kontakto~v 
osobistych i służbowych za granicą - wskazywała na takie 
moźliwości oowiąz8*. 
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likopter" - magazyn. 21.50 Solo na 
gitarze - John McLaughlin. 22.00 
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów - Diana Ross. 

PROGRAM IV 

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz mu
zyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, 
refleksje" - magazyn !Ł). 12.45 Gieł 
da płyt_ 13.00 Naukowcy - rolni
kom 13.15 z radiowej fonoteki. 13.50 
„Spod znaku czarnoleskiej lipy" . 
14.20 Omówienie programu. H.25 Ty
godnik Kulturalny. 15.05 „Promena
da" 15.35 Areopag. 15.55 Aktualności 
kulturalne 16.00 Wiad. 16.05 Dzieła 
organowe. 16.40 Aktualności dnia 
(Ł). 16.45 „Awanse" - rep. J. Bą
bińsklego (Ł). 17.00 Komunikaty (Ł). 
!7.02 Ton i test. 17.05 Wieczna mło 
dość baroku (Ł). 18.25 O zdrowie 
C'Złowieka . 18.40 Polityka I społeczeń 
stwo. 19.00 Ekonomia na co dzień. 
19.15 Lekcja jęz. hiszp. 19.30 Studio 
Sterec zaprasza (stereo). 22.15 w 
stronę nowej techniki. 22.30 Pano
r&ma m uzyki eksperymentalnej. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6,00 TVTR - Matematyka - lekcja 
43 - oraz Chemia - lekcja 35. 9.00 
Fizyka dla kl. VI - Nacisk i ciśnle
nd.ie. 11.05 Historia dla kl. VII - rok 
1863. 12.00 Chemia dla kl. VIU -
Białka. 12.45 TVTR - Chemia, lekcja 

Dnia 5 grudnia 1976 roku · irnia
rła po długich I ciężkich cier
pieniach, przeżywszy 47 lat 

$. + P. 

ELŻBIET A DYMEK 
z domu WA WR'ZYIQ'CZAK. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 
11trudnia 1976 roku o godz. 15.30 
na cmentarzu Zarzew przy ul. 
Lodowej, o czym powiadamia. 
ją pogrążo.ne w smtttku 

DZIECI 

Prosimy o n.ieskladanie kondo
lencji. 

Dn.fa & grudnia 1976 ro.ku 
zmarł, pneżywszy lat 76 

$. + P. 

APOLIN1ARY 
WlśNleWSKI 

b. w.leloletnl kierownik d.rukar
ni w ŁZPB Im. Obrońców 

Pokoju. 

' Pogrzeb odbędzie l!ę dnia I 
grudnia br. o gooz. 13 na Sta
rym Cmentarzu przy ul. Ogrndo
wej, o czym zawiadamia pogrą. 
tona w głębokim 1mutku 

RODZTNA 

Dnia ł. XlL 1971 r zmarla na
de ur;i;etvw~zv lat 73 ukochana 
Matka. Teściowa i Babcla 

$. + P. 

ANIELA KACZMARE·K 
Poll'.rzeb odbedzle sle dnia 1. 

xn. br. o 11todz. 13.30. z kanllcv 

cmentarza nrzv 111. 011trodoweJ. o 

czym zawiadamia.la 

CORK.A ZIĘC i WNUCZKI 

Ko'edze 

AN'DRZEJOWI 
ZIELIŃSKIEMU 

wyrazy serdeczneiro wsoółczucia 
z nowodu śmierci 

OJCA 
ckładaJa: 

PRZYJACIEl.E 

13. 13.:111 TVTR - Uprawa roślin -
lekcja 9. 15.50 NURT - Matematy
ka. 16.25 Program dnia. 16.30 Dzien
nik. 16,40 Obiektyw - program wo• 
jewództw: łódzkiego, kieleckiego, 
plotrkowskleg<>, radomskiego, sie-
radzkiego, tarnobrzesklego. 17.00 
Entliczek - słowniczek. 17.30 Loso
wanie Małego Lotka. 17.55 „Jesteśmy 
solą tej ziemi" - koncert z okazji 
VIII Kongresu Związków Zawodo
wych. 19.00 Dobranoc dla najmłod
szych i program dla młodzieży . 19.30 
Wieczór z dziennikiem. 20.40 Filmy 
Bergmana - „Persona" - film fab. 
22.05 Studio Sport. 22.50 Dziennik. 

PROGRAM Jl 

15.45 Język francuski - lekcja 36. 

16.15 Pro.gram dnia. 16.20 Dla młodych 
widzów: Liga p!ięciu. 16.50 Decyzje 
piętnastolatków. 17.25 Klęska atama
na - film fab. prod. radz. cz. 2. 

18.łę Studio Pl (Ł). 19 .oo Dobranoc 
dla najmłodszych i program dla 
młodzieży. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem. 20.40 Jesienny pan - program 
rozrywkowy. 21.30 Z cyklu: portrety 
- „Leonid lsajew" - film fab. prod. 
radz. 21.45 24 godziny. 22.00 „Tu s!ę 

kończy tęcza•• - f1lm fab. prod. ang. 
22.55 Język angielski - lekcja 10. 

23.25 NURT - Psychologia. 

Dnia 6 grudnia 1976 roku •ma
rła po długiej i cięzkieJ choro
bie, przeżywszy lat 76 

S. + P. 

HANNA 
PRZEPAŁKOWSKA 

z domu SOWTIQ'SKA. 
Pogrzeb odbędzie się dnia a 

grudnia br. o godz. 14 z kaplłcy 
cment~rza rzvmsl10-katolick:Pgo 
na Dolach, o czym zawiada
miają pogrążeni w głębokim 
smutku 

CORKA, SYN. SYNOWA, 
ZIĘC, SlOSTRY. WNUKI 

i POZOSTAŁA RODZINA 

Dnia ł grudnia 1976 roku 
zmarł nagle, pn:eływszy lat łl 

ś. + P. 

ARKADIUSZ KR'A1SOŃ 

P<>gn:eb odbędzie się dnia 9 
grudnia 1976 roku o godz. U na 
cmentarzu przy ul. Ogrodowej, 
o czym powiadamiają pocrążenl 

w smutku 

RODZICE, ŻONA, CORKA 
oraz POZOSTAŁA RODZINA 

W dniu 5 ~rudnia 1976 r :imarł 
w wieku st lat ukoch2nv 'llat. 
Tatuś I Dziadek 

KPT. 

ZYGMUNT 
RUDZIŃSKI 

Poll'.rzeb odbedz1e ~ie w dniu 
9. XII. br. o :;rodz. l4. na Cmen
tarzu Komunalnvm na Dolach. o 
czvm zawiadamia 

RODZINA 

Prosimv o nieskhdanie kondo
lencJI. 

Pogrzeb 

$. + P. 
MICHA,ŁA HOLZ 

odbędzie się dziś (8 bm.) o ro· 
dzinie l4 aa Cmentarzu Komu
nalnym, a nie jak wydrukowano 
we wczorajszym nekrologu o g<>
d.,,inle 11. 

Dnia 5 grudnia 1976 roku zmarł w wieku 65 lat 
ś. + P. 

STANISŁAW SKON1ECZNY 
kombatant II wojny światowej, odznaczony Krzyżami: Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Pol ski Grunwaldu, Walecznych oraz 

Monte Cassino. 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 grudnia 1976 roku o godz. 1.5 na 

Cmentan:u Wojotkowym - Doły. Pograżeui w smutku 
ZONA, CORKI, SYNOWIE i POZOSTAŁA RODZINA 

mac _,.,,.,A4&Ui-QWCPl\W"WWWI UR.:·• 
Dnia 8 grudnia 1976 roku po długich I clętkicb cierolenlacb 

zmarł, przeżywszy lat 53 nasz ukochany Ojoiec, Brat, Szwagier 
i Wuje<k $. + p 

TADEUSZ LEWANDOWSKI 
MISTRZ KRAWIECKI. 

Msza święta odbędzie się 9 grudnia br. o godz. 1ł w kościele 
św. Kazimierza. po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmen
tarz katolicki na Zarzewie, o 1·zym zawiadamiaja uogrążeni 
w talu 

CORKA, SYNOWm i NAJBLIŻSZA RODZINA 

W dniu 8 grudnia 1976 roku odszedł od nu na zawsze w wieku 
lat 64 nasz najukochańszy Mąż, Tatuś. Brat I Dziadziuś 

$. + p 
MARIAN PŁUSA 

członek ZBoWiD. 
Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dnia a grudnia br. 

o godz. 13 z kaplicy katolickiego Cmentarza Wojskowego na Do. 
łach, o czym powiadamłaJa pogrąźeni w nieutulonym smutk.u 

ŻONA, CORKJ z MĘŻAMI. BRAT. WNUCZKA, W'SU
CZEK naz POZOSTAŁA RODZINA 

W dniu 3 grudnia 
11marła w wieku łat 
dyna Córka 

1976 roku po długich l cleźkkh cierpieniach 
40 moja najukochaflsza Mamusia i nasza je. 

S + P. 
tUCJA PIETRAS 

z domu KUBIAK, 
MAGISTER PRAWA. 

Nabołeflstwo łałobne z06tanle odprawione w dniu 8 grudnia br. 
o . !l'Odz. 1ł z kaplicy cmentarza łw. Franciszka przy ul. Rzgow
skiej 156, po czym nast11;pl wyprowadzenie drogich nam zwłok do 
crobu, o czym zawladam1aja nograźeni w ll'.leb""'~· •mutlrn 

• 
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